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Asta – Auktion – Vente aux enchères

sabato 22 febbraio 2025
Inizio: 13.30

Ultimo termine per l’accettazione delle off erte scritte: Venerdì
Letzter Termin für schriftliche Gebote: Freitag
Dernier délai pour la réception des off res écrites: Vendredi

21 febbraio 2025

 Esposizione dei lotti – Losbesichtigung – Exposition des lots:  

Lugano, Canvetto Luganese: 21.02.2025 - 22.02.2025 
Via Rinaldo Simen 14b ore 10.30-12.00 (venerdì-sabato)
 ore 14.00-18.00 (venerdì)

Zürich, Kirchgemeindesaal der 
kath. Kirche Bruder Klaus:  08.02.2025
Milchbuckstrasse 73 ore 9.30-15.00 (sabato)  

Kommissionär:
Lorenz Kirchheim Gmbh
Op de Höh 21   D-22395 Hamburg

Tel. +49 (0)40 645 32 545
Fax +49 (0)40 645 32 241
E-mail  lorenz.kirchheim@t-online.de



 Canvetto Luganese
Via Rinaldo Simen 14b
6900 Lugano



 Condizioni di vendita

1) La vendita è eff ettuata contro pagamento contanti. Gli acquirenti riceveranno il materiale 
acquistato a giro di posta; la relativa fattura dovrà essere saldata entro 5 giorni. In caso di 
mancato pagamento entro i termini prescritti, il cliente si impegna a versare un supplemento 
del 5% sull’ultimo importo fatturato, più un interesse mensile del 1% a decorrere dal 30° 
giorno della chiusura della vendita. 
Lotti e collezioni particolarmente importanti, saranno inviati a pagamento avvenuto.

2) I lotti aggiudicati rimangono di proprietà dell’organizzatore dell’asta, fi no a pagamento 
integrale avvenuto.

3) Per i francobolli fotografati, la riproduzione è determinante per quel che concerne la qua-
lità dei margini, della dentellatura e dell’annullo. Nessun reclamo sarà accettato per lotti e 
collezioni composti da più di due francobolli o lettere.

4) L’aggiudicazione avviene al prezzo più basso possibile: se per un lotto l’off erta scritta è di 
Fr. 100.- e l’off erta inferiore è di soli Fr. 80.-, esso verrà attribuito a Fr. 85.-.

5) Al prezzo d’aggiudicazione, sarà aggiunta una commissione del 20% + 2 Fr. per lotto. 
NB: spese forfettarie di spedizione per invii fi no a 250 gr. per posta A: 2 fr.
NB: spese forfettarie di spedizione per invii raccomandati prioritari all’estero, fi no a 
250 gr.: 10fr.
L’IVA del 8,1% sarà caricata sul montante della fattura.

6) Per ogni controversia sarà esclusivamente competente il Foro di Lugano. 

SCALA DEI PREZZI - ECHELLE D’ENCHERES - VERSTEIGERUNGSSKALA

Da Fr. 1.- a Fr. 20.- Fr. 1.- 
Da Fr. 20.- a Fr. 50.- Fr. 2.-
Da Fr. 50.- a Fr. 100.- Fr. 5.-
Da Fr. 100.- a Fr. 200.- Fr. 10.-
Da Fr. 200.- a Fr. 500.- Fr. 20.-
Da Fr. 500.- a   Fr. 50.- 

SPIEGAZIONE DEI SIMBOLI ABBREVIAZIONI.
ZEICHENERKL. u ABKUERZUNGGEN

** = Nuovo senza linguella Absolut postfrisch
* = nuovo linguellato,  mit Falz
  o difetti di gomma def. Gummi
0 = annullato gestempelt 
IP (GS) = intero postale Ganzsache
CP = Cartolina postale Postkarte
Coll. = Collezione Sammlung
B.o.M = lettera senza francobollo Brief ohne Marke
B/N = bianco e nero schwarz / Weiss
Col. = colorato farbig
Framm. = frammento Briefstück / Ausschnitt
Lett. = lettera Brief
TB = Tübeli Brief Tübelibrief
Annullo   Stempel
Invio / Invii   Brief / Sendung





LA REVUE PHILATÉLIQUE LA PLUS IMPORTANTE DE SUISSE ROMANDE !

Tous les trois mois, vous pourrez lire:
Des articles philatéliques intéressants sur les timbres suisses 
et étrangers, des articles de philatélie thématique, des in-
fos sur l’actualité philatélique (nouveaux catalogues et ou-
vrages, etc.), un mémento complet avec toutes les activités 

conférences, etc.), des petites annonces, courrier des lec-
teurs et rubriques spéciales, etc.

Demandez un exemplaire gratuit à:
Rhône Philatélie, 1860 Aigle.
Adresse courriel: rhonephilatelie@bluewin.ch

Abonnement annuel: 
CHF 32.- pour 4 numéros (CHF 38.- pour l’Europe)

Abonnez-vous à Rhône Philatélie

N’hésitez pas: abonnez-vous dès maintenant!

www.rhonephilatelie.ch
Abonnement direct par versement sur le CCP 19-11515-6, 
Entente philatélique Valais/Haut-Léman (IBAN CH94 0900 0000 1901 1515 6).
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N° 178  DÉCEMBRE 2022

TOUT LE MONDE DU TIMBRE ET DE LA CARTE

Rhône 
Philatélie

GRANDARGENT
A l'Expo mondialeHELVETIA 2022

Lugano

PHILATÉLIE 
POLAIRE  

Tutti i lotti presenti nel catalogo possono essere esaminati
con una risoluzione elevata sui siti:

Alle Lose im Internet abgebildet - Tous les lots sont illustrés sur Internet:
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TICINO: VECCHIA CONFEDERAZIONE E REPUBBLICA ELVETICA.

1798 LUGANO 150.00Annullo rosso CAMERA AMMINISTRATIVA CANTONE DI
LUGANO, nitidamente impresso su invio per la Città. Ottima
qualità.

1 Lettera

TICINO: PREFILATELIA, B.O.M.

1805 BIASCA 60.00Annullo in cartella BIASCA (Wi. 3681a), nitidamente impresso su
invio con contenuto per Bellinzona, da Malvaglia. Al lato inferiore
sinistro, marca a mano del 1° Commissario di Governo del Distretto
di Blenio.

2 Lettera

1822 BIASCA 40.00Annullo lineare corsivo BIASCA, nitidamente impresso su invio
proveniente da Malvaglia e indirizzato al Consigliere di Stato
Vincenzo d'Alberti.

3 Lettera

1840 ca. LUGANO 40.00Annullo LUGANO, su invio per Forlì, a lato 0 lineare SVIZZERA e
LT in ovale, in transito a Milano. Interessante.

4 Lettera
(contenuto)

1789+
AUXERRE/NEVERS

80.00Due invii, uno con contenuto, indirizzati a "Guillaume del la Barca a
Comologno Route de Basle", uno annullato con lineare AUXERRE
e datato 23 maggio 1789, l'altro, senza data, annullato con lineare
DE NEVERS. Differenti tassazioni recto-verso. Lotto interessante.

5 Lotto 2 invii

1850 - 1855 ITALIA -
TI +

50.009 invii, 6 dei quali impressi in arrivo dall'Italia, tre in tariffa di raggio
limitrofo, tutti indirizzati a Magadino. Lotto di ottima qualità.

6 Lotto 9 invii

1750  - 1845 ca. 120.009 invii, alcuni dei quali, seppur in qualità un po' mista, interessanti.
Notati annullo blu MILAN F in cartella (1799); 3 x 0 LOCARNO, due
dei quali con 0 AUSTRIA, il terzo annullato CONTROBOLLO, in
rosso, tutti su invii per Livorno.

7 Lotto 9 invii

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1862 - 1881.

1872/73 DONGIO 50.00Annullo blu DONGIO, perfettamente impresso, uno su 10 c.
"Elvezia seduta" isolata ed uno su graziosa busta di piccolo
formato (Z/38). Ottima qualità, lotto molto attraente.

8 Lotto 2 pezzi

1874/88 MALVAGLIA+ 30.0010 c. Tübeli, 0 MALVAGLIA 12 III 74, per OLIVONE (0 d'arrivo a
tergo); IP da 5 c. + Z/61A, Voll-0 POLLEGIO, su controrimborso
per Lottigna, entrambi con 0 di transito ACQUAROSSA e BIASCA.
Lotto interessante, di bella qualità.

9 Lotto 2 invii

1876-92 OLIVONE+ 40.00.-25, 0 OLIVONE 16 I 76, invio di ottima qualità per la Francia.
.-10, 0 OLIVONE 3 VII 92, fascetta di bella qualità per Milano.

10 Lotto 2 invii

1880 ACQUAROSSA 20.00Ricevuta postale annullata ACQUAROSSA 12 VII 80. Bella qualità.11 Ricevuta

TICINO: AFFRANCATURE DA E PER IL CANTON TICINO, 1882 - 1908.

1887 AURIGENO 200.00Annullo lineare AURIGENO, su invio della Municipalità (0 di
franchigia), rifiutata dal destinatario perché tassata (20 c. 0
ANNULÉ + BELLINZONA 3XII87), quindi ritornata al mittente e
caricata di 20 c. a MAGGIA (0 6 XII 87), su cedolino allegato.
Interessante, raro ed insolito documento di storia postale!

12 Lettera

1890/96 SEMIONE 20.00Un Tübeli da 25 c. ed una lettera affrancata con 25 c. "Elvezia in
piedi" (piega verticale), entrambi per la Francia.

13 Lotto 2 invii

TICINO: ANNULLI LINEARI, 1862 - ... .

1872 SEMIONE 50.00Annullo lineare SEMIONE, nitidamente impresso su 10 c. "Elvezia
seduta" (Z/38); grazioso invio di piccolo formato per LOCARNO (0
d'arrivo a tergo).

14 Lettera

1876/77 BOSCO
(D.M.)

50.00Annulli lineari BOSCO (D.M.), perfettamente impressi su due invii
in franchigia di porto, uno annullato FUNZIONARIO MILITARE
BOSCO V.MAGGIA. Bella qualità.

15 2  invii

1879/80
VERGELETTO

80.00Due invii splendidamente annullati con lineare VERGELETTO, uno
su 10 c. "Elvezia seduta" (Z/38).

16 Lotto 2 invii

1883 AQUILA 80.00Annullo lineare AQUILA, perfettamente impresso su 10 c. "Croce e
cifra" (Z/61Aa); invio di ottima qualità per BERN (0 d'arrivo a tergo
ed AIROLO, in transito).

17 Lettera



1893 CASTRO 30.00Annullo lineare CASTRO, raro impresso in arrivo su fascetta per
Marolta, proveniente da FAIDO.

18 Fascetta/
Streifband

1902 LOTTIGNA 20.00Annullo lineare LOTTIGNA + 0 di località BIASCA 21.XII.02,
nitidamente impressi su 10 c. "Croce e cifra" (Z/60B) per
l'Inghilterra.

19 Cartolina

1917 MONTE BRÉ 20.00Annullo lineare MONTE BRÉ s/LOCARNO, nitidamente impresso
sull'affrancatura e ripetuto a lato; cartolina con veduta della
Funicolare per la Madonna del Sasso.

20 Cartolina

TICINO: ANNULLI SENZA INDICAZIONE DELL' ANNO (ZWERG-0).

CEVIO 80.00Annullo CEVIO 18 V, nitidamente impresso su invio in franchigia di
porto da parte del COMMISSARIO DI GOVERNO DEL DISTRET-
TO DI VALLEMAGGIA (0 blu),  per GIUMAGLIO (0 ovale in
d'arrivo),   affrancato con 10 c. "Elvezia seduta" (Z/38), 0 BIGNA-
SCO 14 V 70, (riscossione della tassa relativa al controrimborso).
Interessante invio, recante 4 tipologie di annulli differenti!

21 Controrimborso/
NN

MALVAGLIA 70.00Annullo muto/Zwerg-0 MALVAGLIA 17 II, su coppia di 5 c. "Elvezia
seduta" (Z/30 x 2) per OLIVONE (a tergo, 0 BIASCA, in transito).
Bella qualità. Lettera firmata GUINAND.

22 Lettera

TICINO: ANNULLI OVALI (STRAHLENSTEMPEL).

CERENTINO 100.00Annullo ovale CERENTINO, nitidamente impresso su 10 c. "Elvezia
seduta" (Z/30); invio in raggio locale di bella qualità, un po'
incompleto. Befund EICHELE.

23 Lettera

CERENTINO 30.00Annullo ovale CERENTINO, perfettamente impresso su invio in
franchigia di porto per Cevio, con graziosa intestazione litografata
all'interno; a lato, 0 blu FUNZIONARIO MILITARE CERENTINO.

24 Lettera (Inhalt)

CEVIO 300.00Annulli ovali CEVIO, entrambi perfettamente impressi su due
graziosi invii per Locarno e per Bellinzona, affrancati con 5 c.,
rispettivamente con 10 c. "Strubel" (Z/22D, Z/23B, quest'ultimo con
minimo difetto a sinistra). Lotto molto attraente! Befund EICHELE.

25 Lotto 2 invii

COMOLOGNO 40.00Annullo ovale COMOLOGNO, perfettamente impresso in arrivo su
invio proveniente da LOCARNO, affrancato con 10 c. "Elvezia
seduta" (Z/31).

26 Lettera (Inhalt)

GIUMAGLIO 250.003 invii con differenti affrancature annullate con ovale nero
GIUMAGLIO ed uno, in franchigia di porto, in blu, raro. Buona
qualità generale (un francobollo con piccolo difetto d'angolo della
dentellatura); lotto interessante.

27 Lotto 4 invii

GORDOLA 200.00Annullo ovale GORDOLA, perfettamente impresso su 10 c.
"Elvezia seduta" (Z/38), e ripetuto a lato su invio di piccolo formato
per BIGNASCO (Fingerhut-0 in arrivo a tergo). Splendida qualità.
Firma MOSER.

28 Lettera

LIGORNETTO
CH - ITALIA

450.00Annullo ovale LIGORNETTO + 0 di località MENDRISIO 1.XI.83,
su 25 c. "Elvezia in piedi" (Z/67Aa) per Novara, entrambi
nitidamente ripetuti a lato dell'affrancatura. Annullo RARO su
questa emissione. Insieme di bella qualità.

29 Lettera

PECCIA 50.00Annullo ovale PECCIA, nitidamente impresso su invio in franchigia
di porto (0 blu della Giudicatura di pace) per FUSIO (0 lineare
d'arrivo a tergo); al lato superiore, 0 PRATO V.M. 22 XI 70. Invio
con quattro differenti tipologie di annullo.

30 Lettera

S.T VITTORE 80.00Annullo ovale blu S.T VITTORE, perfettamente impresso su
bolletta daziaria per l'inoltro di merci nel Canto Grigioni. Non
comune gli annulli ovali su documenti di questo genere!

31 Bolletta d'entrata

TEGNA
CH - ITALIA

100.00Annullo ovale TEGNA, nitidamente impresso su 25 c. "Elvezia
seduta" (Z/40, due dentelli molto corti in basso), e LOCARNO 20
AVR 67, in transito, a lato, su invio per LIVORNO (0 d'arrivo a
tergo). Lettera firmata SORANI.

32 Lettera

AVEGNO, COGLIO,
OLIVONE+

200.00Annulli OLIVONE, AVEGNO (2 x), BIGNASCO (2x, uno grande,
l'altro piccolo), COGLIO (2 x, uno con ovale CAMPO V.M in arrivo
a tergo), CERENTINO. Qualità mista, 2 x Befund EICHELE, lotto
da esaminare.

33 Lotto 7 invii + un
frammento



TICINO: ANNULLI PICCOLI A UN CERCHIO (FINGERHUT-0).

1867 TESSERETE -
MILANO

30.002 invii per MILANO con affrancatura di raggio limitrofo da 10 c.
"Elvezia seduta" (Z/31, Z/38), annullati TESSERETE 11 MAI 67
(retro un po' incompleto), rispettivamente 19 AOÛT 67.

34 Lotto 2 invii

1867/69 CEVIO
BIGNASCO

40.00Annulli BIGNASCO 23 JUIN 67 e CEVIO 6 NOV. 69, nitidamente
impressi su due invii in franchigia di porto da parte del
Commisssario di Governo della Vallemaggia (0 blu). Bella qualità.

35 Due invii
(contenuto)

1869 MALVAGLIA 30.00Annullo MALVAGLIA 10 AOUT 69, su grazioso invio di piccolo
formato per CORZONESO, a tergo, 0 di transito ACQUAROSSA
(11 agosto in andata e 12 agosto al ritorno da BIASCA, entrambi
Fingerhut-0). Grazioso, interessante documento.

36 Lettera

TICINO: ANNULLI PARTICOLARI, 1862 - ... .

1901 LUGANO 25.00Annullo blu PENITENZIERE CANTONALE IN LUGANO, su invio
affrancato con 5 c. "Croce e cifra" (Z/65B), 0 LUGANO 10.I.01. Non
comune.

37 Lettera

1911 CAVIGLIANO 10.00Annullo violetto CONSORZIO D'IRRIGAZIONE VERSCIO E
CAVIGLIANO, perfettamente impresso su intero postale da 5 c.

38 IP/GS

TICINO: DOCUMENTI.

1895 BATTAGLINI E. 30.00Invio da parte della Loggia Massonica il "Dovere" all'avv. Elvezio
Battaglini, contenente ricevuta per il pagamento della tassa
mensile. Grazioso controrimborso intestato.

39 Lettera

1895 BATTAGLINI E. 20.00Ricevuta per il versamento della tassa per l'appartenenza
all'Associazione degli studenti liberali.

40 Ricevuta

1951 -... SZEEMANN 20.00Lotto composto da una ventina di lettere senza contenuto inviate al
celebre critico d'arte Harald Szeemann, ideatore dell'indimentica-
bile mostra "Le mammelle della verità", organizzata al Monte Verità
nel 1978.

41 Lotto 20 pezzi ca.

TICINO: VIGNETTE.

1932 LOCARNO 20.00Festa delle Camelie 1932: foglio completo di 40 vignette con bordi
incompleti e con una striscia attraversata da piega orizzontale. Non
comune.

42 Foglio **

TICINO: CARTOLINE POSTALI E BUSTE ILLUSTRATE.

1923 LOCARNO 20.00"A. Gamba", Libreria Univers Cartoleria du Bon Marché". Due
cartoline postali illustrate (una non circolata).

43 Lotto 2 pz. */0

TICINO: LOTTI E COLLEZIONI.

1871 - ...
VALLEMAGGIA

40.0013 invii in qualità mista, da esaminare; notati alcuni lineari.44 Lotto 13 invii

CH: PREFILATELIA, BOM.

1813 ST. MAURICE 350.00Départements conquis, Simplon 1813 (19. Mai) RARISSIMO
annullo rosso 127 ST. MAURICE EN VALAIS, nitidamente
impresso su bellissima letterina tassata, con contenuto, indirizzata
a "Monsieur le capitaine du récrutement demeurant à Genève".

45 Lettera (Inhalt)

1827 ENGADIN 30.00Annullo lineare blu ENGADIN (Wi.4102/8), su lettera con contenuto
per Horn, tassata 5/10. Ottima qualità.

46 Lettera (Inhalt)

1843 - 1847
DOMPIERRE

100.00Due invii con annullo corsivo rosso DOMPIERRE (Wi 2564/5), uno
con lineare rosso inquadrato (Wi. 2565/7) ed intestazione
litografata all'interno. Bellissimo trio.

47 Lotto 3 invii

1820 - 1847 ZÜRICH 60.007 invii di bella qualità, in parte per l'estero, tutti annullati ZÜRICH (1
x 0 TZ rosso, Wi. 1298a/5).

48 Lotto 7 invii
(Inhalt)

1818 - 1860
DEUTSCHE
SCHWEIZ

200.0015 invii con differenti annulli di bella qualità; notato, in particolare,
telegramma con lineare corsivo SARNEN, del 21.1.1858, non
comune. Lotto interessante, da esaminare con attenzione.

49 Lotto 15 invii



CH: RAYON.

16II 40.0010 c. giallo, T.32 E-LU, 0 griglia federale + 0 ECHALLENS.
Francobollo con ampissimi margini su tre lati, in buono stato di
conservazione.

50 Frammento 0

19.2.01 ABART 140.0015 c. rosso, T.7 MR I, Abart: "Farbige Strich im Markenbild".
Francobollo fresco, con buoni margini, ben conservato. Befund
EICHELE (SBK 1600.-)

51 0

20 40.0015 c. rosa, 0 griglia federale perfettamente impressa. Francobollo
fresco e ben marginato, di bella qualità. (SBK 200.-)

52 0

CH: RAYON, AFFRANCATURE.

16II ABART 250.00T.27 A2-LU ABART 14 (brauner Rotdruck), raro 0 CHARGÉ, su
altrettanto raro invio raccomandato in raggio locale (seltener Lokal-
Chargé-Brief); a lato, 0 FRUTIGEN 22 DEC 1850. Margini
leggermente intaccati su due lati. (SBK 1'600.- + 0!)

53 Lettera

17II ABART 150.00T.40 C1-LO, angolo di foglio/Bogenecke, con tracce di croce
inquadrata/Spuren von Kz., 0 GRIGLIA FEDERALE e, a lato,
ANDELFINGEN 19 AVRIL (1853). Splendida letterina, con
francobollo freschissimo e ben marginato (SBK 400.- +).

54 Lettera

20 200.00T.1, 15 c. rosa, preobliterato con GRIGLIA FEDERALE/
VORAUSENTWERTET, su invio da RORSCHACH (0 14 MARS
54) per SCHWYZ (0 blu d'arrivo a tergo + ST.GALLEN rosso in
transito). Insieme fresco e ben conservato, francobollo con margine
appena intaccato lungo il margine. Attestato MARCHAND.

55 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), 1854 - 1862.

23Cb 40.0010 c. blu, 0 griglia federale nera. Francobollo con margini bianchi,
fresco e ben conservato. Firma WEID + MARCHAND (lievi punti
bruni, senza importanza).

56 0

27C 400.001 fr. grigio, in coppia freschissima dal bel rilievo, annullata con
bellissima GRIGLIA FEDERALE BLU. Un margine appena corto in
basso a sinistra, ma insieme raro e di splendido aspetto.
(SBK 2'800.- +)

57 Coppia 0

22Da 50.0010 c. bruno, con ampissimi margini e bordo di foglio a sinistra,
annullato con griglia federale nera. Francobollo freschissimo,
firmato WEID e MARCHAND.

58 0

16II,17II, 22-27 300.005 Rayons, 65 "Strubel" (una lettera), comprese buone emissioni,
principalmente di 2a scelta. Prezzo di partenza comunque
interessante, lotto da esaminare.

59 Lotto 71 pezzi 0

CH: ELVEZIA SEDUTA NON DENTELLATA (STRUBEL), AFFRANCATURE 1854 - 1862.

24A (?) 75.0015 c. rosa con enorme angolo di foglio, corto lungo gli altri due lati,
0 griglia federale + LUGANO 22 JUIN 55, su invio di bella qualità
per Olivone. Lettera firmata MOSER. (SBK 450.-)

60 Lettera

23C+26C 150.00Affrancatura di 55 c. 0 GRIGLIA FEDERALE, da HERISAU (0 13
DIC 56) a NAPOLI (0 d'arrivo AMMINISTR. DELLE POSTE +
NAPOLI a tergo). Francobolli con alcuni margini corti, ma insieme
fresco ed interessante.

61 Lettera

24G+24G+26G 150.00Bella affrancatura tricolore da 75 c., 0 BERN 18 NOV.58, su invio
del Consiglio federale per NAPOLI, via GENÈVE, LYON e
MARSEILLE (0 di transito e d'arrivo recto-verso). Francobolli con
alcuni margini corti, ma insieme molto fresco ed attraente.

62 Lettera

CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE HELVETIA): 1862 - 1881.

51 150.0050 c. lilla, 0 LAUSANNE 27.III.82. Bella qualità. Firma BERRA,
Befund MARCHAND. (SBK 800.-)

63 0

51.2.01 80.0050 c. lilla, doppia stampa/Doppelprägung, nuova con gomma **, in
coppia con francobollo normale, bordo di foglio. (SBK 500.-)

64 Coppia **



CH: ELVEZIA SEDUTA DENTELLATA (SITZENDE ELVEZIA), AFFRANCATURE 1862 -
1882.

28+29 100.00.-05, 0 MALVAGLIA 21 VIII 73, su invio di piccolo formato in raggio
locale. Francobolli freschi e ben conservati, insieme di bella qualità.

65 Lettera

28+29 150.00.-05, 0 DONGIO 17 V 74. Invio di splendida qualità per Lottigna!66 Lettera

30+IP 50.00.-10, 0 ZÜRICH 5.I.74. Intero postale da 5 c. per l'interno, con
affrancatura aggiuntiva per Wiesenthal/Boemia. Interessante
utilizzo Pre-UPU per l'estero ed inoltre una delle prime date note
d'utilizzo di questo intero postale.

67 IP/GS

38 CH -
LIECHTENSEIN

80.00.-10, 0 BUCHS 27.VIII.77. Invio in tariffa di raggio limitrofo per
Triesen, con annullo di transito a tergo VADUZ 27/8/77. Insieme
non comune.

68 Lettera

32 150.00.-20, Voll-0 BIASCA 22 V 79. Reclamo da BIASCA (0 lineare) ad
ACQUAROSSA (0 22 V 79, all'interno). Bel documento, completo
e di ottima qualità.

69 Reclamo

32 (2x) 75.00.-40, 0 GENÈVE 8.XII.74. Graziosa lettera di piccolo formato, con
contenuto, per Boston/USA, via Brema, NEW YORK (0 di transito).

70 Lettera

43 60.00.-50, 0 GENÈVE 4.VII.73. Grazioso invio di piccolo formato per
CHICAGO (0 blu d'arrivo, tariffa VIA OSTENDE). A tergo, grande
annullo blu GRAN HOTEL DE LA PAIX J. KOHLER GENEVE.

71 Lettera

41+43 80.00.-80, 0 KILCHBERG 19.VII.70. Invio per gli USA (tariffa per via
diretta), con annulli di transito a tergo + 0 NEW YORK PAID ALL, in
arrivo. Grazioso insieme.

72 Lettera

36+31 100.001.10, Voll-0 ZÜRICH  26 JULI 65. Graziosa affrancatura su invio
per NEW YORK (0 rosso d'arrivo; valore da 1 fr. lievemente
ossidato).

73 Lettera

1864 - ... 100.0014 tra frammenti ed invii completi. Qualità mista, da esaminare.
Notato interessante invio in triplo porto da BELLINZONA a
BOLOGNA (0 di transito e d'arrivo a tergo), con affrancatura di
buona qualità. Lotto da esaminare.

74 Lotto 14 pezzi

CH: ANNULLI PICCOLI A UN CERCHIO (FINGERHUT-0), 1862 - 1881.

MALVAGLIA
CH - I     R.L.

200.00Affrancatura di 20 c., 0 ACQUAROSSA 24 SET., + 0 P.D.in cartella
a lato, su invio per MILANO (annulli  accessori, di transito e d'arrivo
a tergo). Rarissima tariffa di doppio porto in raggio limitrofo!
Un francobollo con un angolo difettato, ma insieme attraente,
veramente pregevole!

75 Lettera

CH: CROCE E CIFRA (ZIFFERNZEICHNUNG).

60Aa x 3 150.005 c. bruno-lilla chiaro, in striscia di 3 esemplari, nuova con gomma
**. Firma + attestato GUINAND. Ottima qualità (SBK 900.-)

76 Striscia di 3
esemplari **

60Ab x 3 150.005 c. bruno-lilla, in striscia di tre esemplari, nuova con gomma **.
Ottima qualità. Firma + attestato GUINAND. (SBK 900.-)

77 Striscia di 3
esemplari **

61Ad x 2 90.0010 c. carminio, in coppia nuova, con gomma originale **. Insieme
molto fresco e ben conservato. Firma + attestato GUINAND.
(SBK 760.-)

78 Coppia **

20.0021 valori, tutti annullati con graziosi Voll-0.79 Lotto 21 Voll-0

CH: CROCE E CIFRA, AFFRANCATURE 1882 - 1908.

58A+59A+IP/GS
CH - GRECIA

50.00.-10, Voll-0 HUTTWYL 27.VI.93. Affrancatura di splendida qualità
per Patrasso/Grecia, destinazione non comune.

80 IP/GS

57 100.00.-15,0 BÜLACH 5.VIII.82. Controrimborso per Winterthur,
affrancato con 15 c. carta bianca/weisses Papier.  Bella qualità
(SBK 700.-)

81 Controrimborso/
NN

CH: ELVEZIA IN PIEDI (STEHENDE HELVETIA).

72Aa.1.28 100.003 fr. bruno-oliva, stampa fortemente sbavata/"bavochée" (doppia
stampa), 0 CHAUX-DE-FONDS 4 VIII 94. Francobollo in ottimo
stato di conservazione. Firma + attestato GUINAND.

82 0



76F x 25 450.00Blocco di 25 esemplari da 40 c. (Z/76F x 25), bordo inferiore destro
del foglio, 5 con gomma *, 20 x **. Bella qualità, insieme raro.
(SBK 2'650.-)

83 Blocco 25 es. **

100Bb x 12 900.00Blocco di 12 esemplari da 3 fr., angolo di foglio, nuovo  con gomma
**, posizioni 3/35 della tavola Ia, contenente diversi ritocchi (pos. 5
e 25 ret. 3.23/I, pos.4,15 e 24 ret. 3.01/I). Insieme fresco e ben
conservato. Firma + attestato GUINAND (SBK 5'280.-)

84 Blocco 12 ex.**

1883 - 1908 80.0016 tra invii e frammenti, con alcune graziose affrancature ed
annulli.  Buona qualità, lotto da esaminare.

85 Lotto 16 pezzi

CH: UPU '900.

1902
GIAPPONE/JAPAN

20.00"Jubilé de l'entrée dans l'Union Postale Universelle, Tokio 1877 -
1902". Interessante cartolina commemorativa annullata con S-0; a
tergo, 0 d'arrivo TRAMELAN  2.VIII.02.

86 Cartolina
commemorativa

77 - 79 A/B 80.00Due serie complete, nuove con gomma **, in ottimo stato di
conservazione. (SBK 555.-)

87 2 serie **

77B.3.02 RET. 60.005 c. "Ohne Florian", 0 SCHÖFTLAND 4.IX.00, su invio per per
ZOFINGEN. Insieme attraente (dentellatura completa ed integra,
minimamente irregolare in alto a destra). (SBK 300.-+)

88 Lettera

78B (2x), PF 20.002 x 10 c. rosa, uno con varietà "Macchia bianca nei capelli"/
"Weisser Fleck im Haar", 0 LANGNAU 5.IX.00, su invio
raccomandato di ottima qualità per ZOFINGEN (0 d'arrivo a tergo).

89 Lettera

79A 30.0025 c., 0 MURTEN 16.XI.00, su invio della "Société Suisse
d'Horlogerie" per la Francia (0 d'arrivo MAICHE  DOUBS, a tergo).
(SBK 175.-)

90 Lettera

77 - 79 80.00Oltre 180 francobolli, notati parecchi begli annulli. Provenienza
d'archivio, lotto da esaminare.

91 Lotto 180+ pezzi 0

77B,77C+ 50.0012 invii, comprese alcune affrancature miste con emissione "Croce
e cifra". Lotto non controllato, da esaminare.

92 Lotto 12 invii

77 - 78 30.004 differenti affrancature di bella qualità, da 10, 15 e 20 c., una per
la Germania (0 d'arrivo).  Insieme attraente.

93 Lotto 4 invii

77 - 79 80.008 invii, in parte con affrancature pregevoli (mista "UPU"/"Croce e
cifra", 3 x Z/79B per la Francia, ecc.), ma in qualità mista, da
esaminare.

94 Lotto 8 invii

CH: ANNULLI LINEARI (STAB-0), 1882 - ... .

1890 ca. REALTA/GR 40.00Annullo lineare blu REALTA, nitidamente impresso su 5 c. "Croce e
cifra" (Z/60A), e ripetuto a lato; invio per Rhäzüns con indicazione
manoscritta "Pressant".

95 Lettera

1901 REBEUVELIER 20.00Annullo lineare REBEUVELIER (BERNE), nitidamente impresso su
5 c. "Croce e cifra" (Z/65B) + 0 di località, nitidamente ripetuto a
lato. Al verso, bella veduta di CHOINDEZ.

96 Cartolina

1911 VERNAYAZ 15.00Annullo lineare VERNAYAZ + 0 BAHNPOST, a tergo di cartolina
con veduta del "Chalet Restaurant au Col de la Gueula".

97 Cartolina

CH: ANNULLI DI RIMPIAZZO (AUSHILFS-0).

1901 CHÂTEL ST.
DENIS

20.00Annullo di rimpiazzo CHÂTEL ST DENIS 10 III.01, nitidamente
impresso in arrivo su cartolina da LAUSANNE (0 a lama di
rasoio/Rasierklingen-0 19.III.01).

98 Cartolina

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1882 - 1907.

1903 BASSERSDORF 30.00Grande annullo muto circolare (AW Gr. 156G), perfettamente
impresso su 5 c. "Croce e cifra" (Z/65B) + 0 di località, su avviso di
spedizione delle Ferrovie, a tergo 0 blu BASSERDORF 13.V.03.
Ottima qualità!

99 CP/PK

RASIERKLINGEN-0 15.007 francobolli UPU sciolti e due cartoline con differenti annulli a lama
di rasoio, da esaminare.

100 Lotto 9 pezzi



CH: EMISSIONI 1907 - 2008.

262 - 274 80.001945, PAX, serie completa, nuova con gomma ** (SBK 500.-)101 Serie **

CH: ANNULLI CENTRALI (VOLL-0), 1907 - 2008 .

TELL/HELVETIA 50.0032 valori con perfetti Voll-0. Bel lotto!102 Lotto 32 Voll-0

CH: AFFRANCATURE (FRANKATUREN), 1907 - ... .

298 CH - ITALIA
GRECIA - CH
IRRLÄUFER!

80.00.-005, 0 LUGANO 18.2.1957. Invio da LUGANO a RODI
(LEVENTINA!), erroneamente inviato dapprima a RODI
GARGANICO (ITALIA), poi a RHODOS/GRECIA! (annullo
bilingue ADDRESSEE UNKNOW/PARALIPTIS AGHNOSTOS! e
poi, finalmente, inoltrato a Rodi/LEVENTINA. Incredibile errore di
istradamento per un invio, inoltre, mai tassato! Documento unico,
ideale per arricchire una collezione di storia postale moderna!

103 Stampato/
Drucksache

267,269 50.00.-60; .-80. Due affrancature con valori "Pax",  di 60 c,
rispettivamente di 80 c. per invio espresso e per invio espresso
raccomandato (quest'ultimo molto ben annullato ROBENHAUSEN
10.XII.45). (SBK 200.-)

104 Lotto 2 invii

177+178+ 50.008.70, 0 CHEXBRES 30.VI.38. Affrancatura su invio di posta aerea
per Berlino, con menzione manoscritta "affr. par l'exp.". Non
comune, bella qualità.

105 Lettera

143 - 145 50.004 invii con affrancature diverse, 2 x ET-0 GENÈVE I.VIII.1919
(cartoline edite da K. Essig, Basel). Non comune.

106 Lotto 4 invii

1909 - 1925 100.0010 invii, comprese affrancature interessanti, in qualità un po' mista,
da esaminare. Notata busta con alone bruno, comprendente rara
mista 15 c. "Busto di Elvezia" (Z/106+122!), 5 c. "Tell" su supporto
di vignetta BRAUNWALDBAHN, affrancature espresso, ecc. Lotto
da esaminare.

107 Lotto 10 invii

1941 - 1957
HIST. BILDER

70.0016 invii , tutti con affrancature con valori della serie "Soggetti
storici". Notate destinazioni interessanti (Giappone, Sudamerica) e
molte lettere censurate. Lotto da esaminare con attenzione.

108 Lotto 16 invii

CH: ANNULLI PARTICOLARI, 1907 - ... .

RASIERKLINGEN-0 30.00Piccolo lotto di valori annullati, a partire dal 1900. Notata Lettera di
posta aerea con annullo BERN, del 1923.

109 Lotto 0/lettere

CH: ET-0, FDC, SINGOLI E QUARTINE.

262 - 274 600.001945, Serie completa PAX, su due buste intestate accorciate al lato
inferiore, ET-0 GENERALDIREKTION PTT BERN 9.V.45. Bella
qualità (SBK 6'000.-)

110 FDC (2)

CH: PRO JUVENTUTE.

1949 - 1957 50.002 libretti omaggio (1949,1950 accorciato), alcune FDC in qualità un
po' mista, con 1950 ET-0 in italiano), serie ed affrancature su invii
diversi. Lotto da esaminare.

111 8 pezzi */0/FDC

CH: PRO JUVENTUTE, FDC, ET-0

53 - 56 60.00Cartoncino affrancato con serie completa PJ 1930, ET-0 LOTZWIL
1.XII.30. Alcuni dentelli un po' imbruniti, incieme comunque molto
grazioso. (SBK per lettera completa, 1'200.-)

112 Cartoncino

1947 - 1949 60.00Serie completa PJ 1947, ET-0 LA CHAUX-DE-FONDS 1.XII.47, e
serie completa PJ 1949, su FDC non circolata, ET-0 BERN JOUR
D'EMISSION 1.XII.49. Bella qualità.

113 Lotto 2 FDC

CH: PRO JUVENTUTE, LETTERE.

53 - 56 25.00Serie completa PJ 1930, 0 BASEL 19.XII.30, su invio
raccomandato per BERLIN (0 d'arrivo a tergo). Bella qualità.

114 Lettera



57 - 60 30.00Serie completa PJ 1931, 0 ZÜRICH 2.I.32, su invio raccomandato.
(SBK 150.-)

115 Lettera

J98I/J99I 100.001941, blocco PJ, perfettamente annullato SCHWEIZ.
POSTMUSEUM BERN 28.V.42, su invio raccomandato per
WEINFELDEN (0 d'arrivo a tergo). Lettera con leggera piega
verticale a destra. (SBK 650.-)

116 Lettera

1919 - 1960 150.0060 invii, in parte con belle affrancature di buona qualità: serie
complete, quartine, miste con posta ordinaria, FDC, destinazioni.
Materiale prevalentemente comune, in parte comunque
interessante. Bel lotto, con prezzo di partenza conveniente!

117 Lotto 60 invii/FDC

CH: PRO PATRIA, FDC.

38 - 41 60.00Serie completa PP 1948, su FDC ET-0 BERNA 15.VI.48. Qualità
lusso (SBK 350.-)

118 FDC

CH: INTERI POSTALI, FORMULARI, ETICHETTE POSTALI.

40.00Due interi postali privati con 3 valori impressi "Croce e cifra"/"Busto
di Elvezia" (Kesselbach Altdorf, Schw. Dep.-Ag. Zürich), nuovi, in
ottimo stato di conservazione.

119 Lotto 2 pz. *

1915/21 LUGANO
BADARACCO

25.00Un intero postale privato da 5 c. ed una busta-lettera da 20 c.
(appena accorciata a destra), entrambi della Ditta F.lli Badaracco.
Raro insieme.

120 2 IP postali privati

1921 STEINFEL'S-
SEIFEN

20.00Grazioso intero postale privato pubblicitario, con interessante
affrancatura da fr.1.05, 0 ZUG 17.III.21 per invio espresso
indirizzato a Ospedaletti/Italia.

121 Pr.-GS 0

1937 20.00Intero postale da 10 c., stampato a tergo "Tellurisches
Observatorium der Universität Bern". Graziosa affrancatura di
posta aerea annullata con S-0 Pén 172.

122 IP privato/Pr.-GS

1873 - ... 50.00Interi postali illustrati, un paio con annulli della medesima località
(Bild + 0 gleich), interi postali privati, fascette, ecc. Lotto non
controllato, da esaminare, con parecchoi materiale di bella qualità.

123 Lotto 125
pezzi 0/*

CH: CARTOLINE DELLA FESTA NAZIONALE E BUSTE ANNULLATE 1.VIII.

53IIIc 50.00Cartolina della Festa Nazionale di posta aerea del 1931, 0 BASEL
1.VIII.31. Volo per BERLINO (0 d'arrivo). (SBK 300.-)

124 Cartolina

1912 - ... 30.0015 cartoline di ottima qualità, 7 delle quali con nitidi, perfetti annulli
1.VIII. Bel lotto!

125 Lotto 15 cartoline

CH: BLOCCHI.

1937 - ... 180.00110 pezzi (compresi 55 "Eulenblöcke" ET-0), con materiale non
controllato, in buona parte linguellato al margine. Notati due
SPENDE 1945 annullati e altro materiale di buon valore. Lotto, da
esaminare. Prezzo molto conveniente.

126 Lotto 110 pezzi
**/*

CH: AVIAZIONE, PRECURSORI (VORLÄUFER).

22B OK 2 (PF) 800.001913, FLUGTAG LAUSANNE, volo MONTREUX - MORGES, 0 14.
VI - 15.VI.13, in arrivo. Rarissimo insieme, fresco e ben conservato
(minima piega nell'angolo superiore sinistro). Attestato
MARCHAND (SBK 4'500.-)

127 IP/GS

CH: AVIAZIONE, FRANCOBOLLI (BRIEFMARKEN), FDC.

F36 40.001943, 1 fr. "Pro Aero": 2 esemplari con angolo di foglio e con
gomma **, ET Voll-0 BERN 13.VII.43 e ZÜRICH 13.VII.43.
(SBK 120.-)

128 Lotto due pezzi
ET-0

CH: AVIAZIONE, LETTERE (BRIEFE)

19.1 (RF) 75.001919, Zürich - Bern - Lusanne. Bella affrancatura con 50 c.
"Propeller" (F2) e valori "Tell" ed "Elvezia con spada", 0 BERN 12.
VIII.19, per PLAUEN (0 d'arrivo a tergo 15.VIII.19). Bella qualità!

129 IP/GS



19.1 (RF) 80.001919, Zürich - Bern - Lausanne. Attraente affrancatura con 50 c.
"Propeller" (F2) e striscia di 5 x 3 c. "Tell" (Z/102), 0 DÜBENDORF
23.VI.19 ed a tergo SCHWEIZER FLUGPOST 23.VI.19. Qualità
lusso.

130 Lettera

KF 10 100.001930, Katapultflug Bremen - New. York, del 19.8, con affrancatura
F/7 + Z/115 0 BASEL 13.VIII.30. (cartolina con lievissima traccia di
piega).

131 Cartolina

1935 ca. - ... 100.00Lotto con molto materiale moderno; notate però una decina di
lettere interessanti, con affrancature e destinazioni non comuni.
Insieme da esaminare.

132 Lotto 55+ invii

CH: CARTOLINE MASSIMO.

B67 20.001954, 10 c. PP 1954, ET-0 AUVERNIER 1.VI.54. Ottima qualità.133 CM/MK

B69 20.001954, 30 c. PP 1954, ET-0 BIEL 1.VI.54. Ottima qualità.134 CM/MK

CH: PORTO, INVII TASSATI.

22 Db II K x 2 100.00Coppia con bordo di foglio, nuova, gomma ** (come sempre con
lievi screpolature). Ottima qualità, raro insieme. Firma + attestato
GUINAND. (SBK per * 400.-).

135 Coppia **

22Ga II N, 22Ga I N 1000.00Blocco di 10 esemplari, nuovi con gomma originale ** e bordo di
foglio, comprendente pure un raro esemplare del Tipo I (SBK
3'500.-++). Un francobollo pure con difetto di cliché. RARO,
insieme. Firma + attestato GUINAND. (Cat. per * 5'840.-)

136 Blocco 10  x **

1897 - ... 150.00Oltre 50 invii, con molte tassazioni interessanti, prevalentemente
per affrancature insufficienti provenienti dall'estero. Lotto da
esaminare con attenzione!

137 Lotto 50+ invii

CH: ETICHETTE FRANCO.

1, 5,6A,6A.Ab+ 90.008 valori annullati, tutti di ottima qualità. (SBK 1'000.-+)138 Lotto 8 pezzi 0

CH: PERFIN.

PERFIN 30.005 buste (2 x schw. Mustermesse 1917-1921) e 7 francobolli sciolti
(2 x "Elvezia in piedi"/"St. Helvetia"), con perforazioni diverse.

139 Lotto 12 pezzi

CH: ANNULLI MECCANICI (M-0).

1924 - ... 15.0018 invii, con molti graziosi annulli, particolarmente di eventi sportivi.140 Lotto 18 pezzi

CH: AFFRANCATURE D'AUTOMATICO E AFFRANCATURE MECCANICHE.

1911 - ... 50.00Automazione postale: oltre 90 invii e documenti diversi. Lotto non
controllato, da esaminare.

141 Lotto 90+ pezzi

CH: ANNULLI LACUALI (SCHIFFSPOST).

VERBANO 100.00Annullo in cartella TICINO 17 MAG. 1872, molto raro!, su bolla
daziaria datata a mano 16 maggio 1872. Pochissime impronte
note! (Piccolo difetto nell'angolo superiore sinistro).

142 Bolletta

VERBANO 150.00Annullo in cartella blu S. CARLO 19 MARZO 1872, su bolla
daziaria per Magadino. Rarissimo annullo del battello.

143 Bolletta

CH: ANNULLI PEN.

1901 - ... 25.0036 annulli commemorativi, compresi alcuni Tiri federali ed annulli di
esposizioni. Lotto con prezzo di partenza molto conveniente!

144 Lotto 36 pezzi

CH: ALBERGHI E POSTA D'ALBERGHI (HOTEL-POST). VEDI PURE GRUPPO: CH
LITOGRAFIE.

1901 FIRENZE 20.00Cartolina con bella vignetta dell' "Hôtel Helvetia Florence". Ottima
qualità.

145 Cartolina



1924 - 1938 60.00Tre invii con belle affrancature PJ (2 x serie complete) e  pubblicità
dell'Hotel St. Gotthard Zürich, dell' Hotel Bahnhof Amriswil,
dell'Hotel de Genève et du Brésil, Genève. Bel lotto!

146 Lotto tre invii

LUZERN 25.00G.d Hotel National Lucerne. Bellissima litografia firmata SIM.147 Cartolina *

CH: DIFETTI DI CLICHE (ABARTEN/PF.)

166Az x 4 AB. 250.002 fr. "Stemmi" in quartina, nuova con gomma ** e varietà "colore
rosso spostato verso il basso"/rote Farbe nach unten. Insieme
fresco e ben conservato. (SBK 2'600.-)

148 Blocco di 4 **

172 ABART 80.0010 c. "Tell", 0 MEIRINGEN 1.X.30,  con  evidente varietà "Grossa
macchia bianca al margine superiore"/Grosser Putzer oben über
"10". Cartolina per Aarau, con veduta dell'Hotel Engstlenalp e
annullo linneare violetto KURHAUS ENGSTLENALP. Bellissimo,
raro insieme! (SBK 250.-)

149 Cartolina

J385Aa AB1 +
J387Aa AB1

50.002007, 85  c. + 1 fr. PJ, in coppia, entrambi  con doppia stampa
della scritta "Helvetia"/"Doppelter Schwarzdruck von Helvetia",
nuova, **.  Attestato RENGGLI. (SBK 200.-)

150 Coppia **

J405B 7 x ABART 100.002012, 1 fr. PJ in foglio completo con 5 "se tenant" con ponte, e 7
differenti ABARTEN, un paio evidenti. Raro insieme. Attestato
MARKEN MÜLLER. (SBK 700.- + )

151 Foglio/Bogen **

ABARTEN/PF 100.0038 lettere e valori singoli, comprese buone presenze. Lotto da
esaminare. 1 attestato LINIGER, 1 Befund EICHELE.

152 Lotto 38 invii/**/0

CH: FRANCOBOLLI DI SERVIZIO + ONU

SDN (D III) 60.001944, serie completa in quartina bordo di foglio (Z/71 - 91 x 4),
nuova con gomma **. Qualità lusso. (SBK 540.-)

153 Serie in quartina
**

SDN (D III) 450.00Lotto di quartine (Z/10z,13-14,40,45,46) perfettamente annullate
centralmente. Qualità lusso! (SBK 4'730.-)

154 Lotto quartine 0

BIÉ (D V)
IX, V-VIII, I (2x)

70.003 libretti omaggio BIÉ , uno con blocco "Père Girard", nuovo con
gomma ** (SBK 350.-) + serie *, e 2 x "Pestalozzi" *, pure in libretti
omaggio. Buona qualità.

155 Lotto 3 libretti **/*

BIÉ (D V)
PF 2A.01/2A.05

80.00Due serie quasi complete (Z /1 - 10, una priva di un valore da 15 c.,
l'altra di quello da 35 c.), nuove, con gomma **, e soprastampe
delle lettere  "E" ed "F" prive di un tratto/ohne Querstrich. Ottima
qualità (Zumstein cat. spec. 1'075.-)

156 Lotto 20 pezzi **

BIÉ (D V) 30.001944, serie completa (Z/1 - 21), in parte con angolo di foglio, nuova
**, in qualità lusso. (SBK 175.-)

157 Serie **

BIÉ (D V) 150.001944 - 1950. Collezione completa in quartine/Viererblöcke con
bordo di foglio (Z/1 - Z/39 x 4), nuove con gomma **. Qualità lusso.
(SBK 1'300.-)

158 Collezione in
quartine **

OMS (D VI) 50.001950, serie completa Z/6 - Z/25, nitidamente annullata. Bella
qualità (SBK 360.-)

159 Serie 0

OIR (D VIII) 100.001950, serie completa in quartina, con bordo di foglio, nuova con
gomma ** (SBK 1 - 8 x 4). Qualità lusso! (SBK 800.-)

160 Serie in quartina
**

OIR (D VIII) 100.001950, serie completa in quartina con annullo centrale (SBK 1 - 8 x
4); a tergo, gomma **. (SBK 850.-)

161 Serie in quartina 0

D II - D VII 600.00Voluminoso insieme comprendente esclusivamente materiale di
buona/ottima qualità, con moltissimi alti valori ben annullati o con
gomma **. (SBK 2022 secondo fornitore 15'600.-+). Occasione!

162 Lotto **/0

CH: FRANCOBOLLI TELEGRAFO E TELEGRAMMI.

7 x 4 200.001877, 5 c. in quartina, nuova, 3 esemplari con gomma **, uno * e
con un dentello corto. Insieme molto fresco. (SBK 1'750.-)

163 Quartina **/*

8 x 4 250.001877, 10 c. in quartina, nuova con gomma **. Insieme fresco e ben
conservato. (SBK 2'200.-)

164 Quartina **

CH: CROCE ROSSA.

II GM 20.00Busta intestata per l'Australia, con bella affrancatura a macchina da
2 fr., ed annullo di censura. Non comune.

165 Lettera



CH: MILITARIA.

I+II GM 250.00Lettere, annulli, cartoline rare e qualche francobollo militare (pochi),
con parecchio materiale di pregio, non comune. Lotto interessante,
con prezzo di partenza estremamente contenuto, da esaminare.

166 Lotto 100+ pezzi

I+II GM/WK 50.00Alcune cartoline (una annullata in violetto SERVICE DE LA
CORRESPONDANCE DES PRISONNIERS DE GUERRE
INTERNÉS EN SUISSE), ed un foglietto con testo in italiano
GENERALE GUISAN, NATALE 1944.

167 Lotto 5 pezzi

CH: TEMATICHE.

1914 LANDI BERN 80.0027 pezzi tra interi postali, lettere, vignette e cartoline, alcune delle
quali realizzate dal celebre artista R. Münger. Lotto variato ed
interessante.

168 Lotto 27 pezzi

CH: COLLEZIONI E LOTTI. OCCASIONI/GELEGENHEITEN

1818 - ... 150.00Scatola con oltre 200 invii in qualità mista, in parte con materiale
interessante, da esaminare con attenzione.

169 Lotto  200+ invii

1900 - ... 150.00Una scatola e due album con francobolli di emissioni e di epoche
diverse. Notato nominale/Frankaturware per ca. 180. fr., alcuni
buoni valori di posta aerea  (F11z **, F12 0) e discrete presenze di
altre emissioni. 3 x Befund EICHELE. Lotto da esaminare.

170 Lotto **/*/0/invii

1953 - ... 50.00Piccolo lotto di materiale moderno, comprendente due FDC  su
busta grigia con Z/313 1 x ET-0  BERN 29.VIII.53, 1 x BERNE 29.
VIII.53. Lotto da esaminare.

171 Lotto 7 pezzi

LIECHTENSTEIN.

48B x 4 40.001921, 2 c. 1/2 "Stemmi", 0 centrale BALZERS 14.VI.24. di bella
qualità. (SBK 400.-)

172 Quartina 0

59 x 4 40.001921, 80 c. "Rotes Haus, Vaduz", in quartina, con perfetto annullo
centrale TRIESENBERG 29.IX.30. (SBK 500.-)

173 Quartina 0

1945 - ... 20.00Lotto con un po' di corrispondenza corrente, decine di FDC ed
alcune annate complete, nuove ** degli anni '90. Da esaminare.

174 Lotto invii/FDC/**

1950 ca. - ... 50.00Lotto con serie e valori isolati prevalentemente di epoca moderna.
Notato 5 fr. "Schloss Vaduz", 0 d'angolo VADUZ, in qualità lusso
(Attestato BPB, SBK 2018 325.-)

175 Lotto **/0

ITALIA: ANTICHI STATI.

LOMBARDO VENETO 300.00Un'ottantina di valori di differenti emissioni, compresi due falsi.
Valore di catalogo molto elevato (1000++ €), lotto in qualità mista,
da esaminare; sei francobolli firmati AVI.

176 Lotto 80 + pz. */0

NAPOLI 300.001859, 20 gr. rosa chiaro, II tavola (Sass. 13), 0 ANNULLATO in
cartella. Esemplare fresco e molto ben marginato, firmato OLIVA,
A. DIENA, AVI. Attestato AVI. (Cat. 2'500 €)

177 0

STATO PONTIFICIO 80.005 b. (Sass. 6b, stampa oleosa, cat. 200 €), 0 ROMA 2 feb 53, su
invio per Ginevra (0 blu d'arrivo a tergo e CAROUGE, pure in blu);
a lato, 0 VIA DI SARZANA e T.S.2 (transito sardo). Invio affrancato
fino al confine svizzero e poi tassato per 55 c. Ottima qualità.
Attestato AVI.

178 Lettera

ITALIA: REGNO.

1893 LEEDS 100.0025 c. Umberto I, (Sass.62), sfuggito all'annullamento in partenza a
Palermo ed annullato LEEDS DE 3 98 in arrivo (di tipologia diversa
di quello al verso). Insolito, interessante documento di storia
postale. Firma + attestato AVI.

179 Lettera

1884 - ... 80.00Piccolo lotto comprendente pure francobollo pubblicitario da 50 c.
"Piperno" (Sass. 13, cat. 600 €) e "Tantal" (Sass. 18, 400 €).

180 Lotto */0



ITALIA: RSI, LUOGOTENENZA, REPUBBLICA.

81 + (PACCHI) 600.00Pacchi in concessione. Collezione in ottimo stato di conservazione,
comprendente "Cavallino" dentellato 13 1/4 a pettine, nuovo *
(Sass. 81, cat. 3'500 €), Sass. 1 - 4, 9,12,16 - 19, tutti freschi e ben
conservati, ecc. I buoni valori con attestato AVI. (Cat. 5'500+ €)

181 Coll. */**

1944 TRIESTE 100.00Invio censurato per la Svizzera, con rara affrancatura di RSI
comprendente uso tardivo del 2 l. espresso di posta aerea (Sass.
73), 0 TRIESTE 18.12.41. Bella qualità, insieme raro ed attraente!

182 Lettera

1946 ROMA 400.00Intero postale della Luogotenenza da l.1.20, con affrancatura
aggiuntiva di francobolli di Regno, RSI e Repubblica, dunque di 4
periodi politici diversi della storia italiana. Rarità assoluta, in
perfetto stato di conservazione. Firma + Attestato CARRARO.

183 Intero postale/GS

TRIESTE AMG - FTT 100.00100 l. Centenario del Risorgimento (Sass. 29), 0 TRIESTE 3.VII.43,
su invio raccomandato (0 d'arrivo a tergo) di natura filatelica.
Ottima qualità. (Sass. 900 €)

184 Lettera

1844 - 1956 300.00Oltre 30 invii di differenti periodi, con parecchie affrancature
interessanti: "Campione senza valore",  Repubblica sociale, RSI,
Trieste A.M.G. - F.T.T., Marche da bollo, Propaganda di guerra,
Repubblica (Sass. 612, Cat. 550 €), ecc. Lotto da esaminare con
attenzione.

185 Lotto 36 invii

1945 ca.- ... 60.00Scatola con invii prevalentemente di Repubblica. Lotto non
controllato, da esaminare.

186 Lotto 100+ pezzi

1955 ca. - ... 25.00Piccolo lotto con valori nuovi, comprendente serie "Italia al lavoro"
fil. stelle I, nuova ** (Sass. 754 - 760, cat. 150 €), tutti i valori firmati
AVI.

187 Lotto **

VARIETÀ/ABART
REPUBBLICA

500.0095 francobolli, sovente in quartina, in parte ripetuti,  nuovi **, con
forti spostamenti di colori e di dentellature, colori mancanti ecc. 16
certificati FERRARIO e due TERRACHINI. Altissimo valore di
catalogo.

188 Lotto 95 pezzi **

ITALIA: OCCUPAZIONI I+II GUERRA MONDIALE,  COLONIE E POSSEDIMENTI.

CIRENAICA 180.00Collezione con valori singoli e serie complete, 5 di posta aerea,
ben conservate. Alto valore di catalogo, bel lotto! (Sass.1'900 €)

189 Collezione **/*/0

ERITREA 650.00Collezione comprendente diversi buoni valori e serie complete (es.
Sass. 1 - 4 + 5ea  0/* cat. 1200 €; Sass. 19 - 29 *, cat. 1300 €;
Sass.  113-115 e 123,125 - 127, cat. 1200 €; Tasse, Sass.  2/11,
*/0, cat. 2500 €, e Sass. 12/13 0, cat. 650 €; posta aerea, ecc.).
Tutti i buoni valori firmati AVI. ( Cat. ca. 9'500 - 10'000 €).
Occasione!

190 Collezione **/*/0

ETIOPIA 30.001936, bella affrancatura recto-verso di ERITREA e di SOMALIA
annullata DIRE DAUA 4.I.38,  su invio di posta aerea per la
GERMANIA. Invio con contenuto su lettera intestata CARTA
SPECIALE ALA LITTORIA.

191 Lettera

ETIOPIA 40.001937, bella affrancatura con valori di ERITREA e di ETIOPIA (tra
cui Sass.1, Cat. 220 €), 0 ASBA-LITTORIA HARAR 18.8.37, su
invio con contenuto (carta intestata ALA LITTORIA) per Darmstadt
(Germania). Attraente invio.

192 Lettera

ETIOPIA 70.00Invio di posta aerea con bella affrancatura di SOMALIA (tra cui 2 l.
di posta aerea Sass. 23, Cat. 280 €)) e di ERITREA, 0 DIRE DAUA
27.12.37, per la Germania. Aerogramma con contenuto
manoscritto su "carta speciale per L'Africa Orientale dell'Ala
Littoria".  Interessante insieme, di bella qualità.

193 Lettera

ETIOPIA 70.00Invio di posta aerea con bella affrancatura di ERITREA (tra cui
valore di posta aerea Sass.19, Cat. 380 €) e di SOMALIA, 0
HARAR 9.4.37, su aerogramma per la Germania di ottima qualità.

194 Lettera

ETIOPIA 120.00Invio di posta aerea con bella e pregevole affrancatura di
ERITREA, tra cui  10 l. (Sass.212, cat 750 €), 0 ASBA LITTORIA
1.9.37, per la Germania. Aerogramma con contenuto manoscritto
su "carta speciale per posta aerea Africa Orientale". Raro insieme.

195 Lettera

FIUME 50.00Piccola collezione, a partire dal no. 32. Buona qualità. (Sass. ca.
400 €).

196 Collezione **/*/0



LUBIANA 500.002 differenti invii, uno recante rarissimo valore da 25 p. con
soprastampa a mano (Sass. 1A, Cat. 16'000 €), firmato
CHIAVARELLO. Lotto da esaminare.

197 Lotto 2 invii

LUBIANA OCC.
TEDESCA

150.006 invii con interessanti, pregevoli affrancature, 4 delle quali
indirizzati a DUMENZA sopra Luino, 1944.

198 Lotto 6 invii

TRENTINO-ALTO
ADIGE

200.00Bolzano 3 - Segnatasse Provvisori, 1919, due x 5 c. verde
soprastampati "Venezia Tridentina 5 Heller" + 10 c. rosso
soprastampato "10 centesimi di corona", tutti con soprastampa
rossa "Porto" (Sass. 115+119), al verso di ricevuta di racc., 0
BOZEN 3 *a* 3.III.19. Rarità, firma + att. AVI (Sass. 1'350+ €).

199 Ricevuta

ZARA - OCC.
TEDESCA

100.001943, Francobollo d'Italia della serie Imperiale da 1 l. violetto,
soprastampa capovolta su tre righe "Deutsche Besetzung Zara",
(Sas. 9b), nuovo con gomma **. Francobollo fresco, raro in ottimo
stato di conservazione. Firme OLIVA, RAYBAUDI, E. DIENA, AVI.
Attestato AVI. (Sass. 650 €)

200 **

ALBANIA+ 180.008 invii di occupazioni, colonie e possedimenti (ALBANIA,
MONTENEGRO, ISOLE IONIE e LIBIA), con affrancature ed
annulli interessanti; 1919 - 1943. Lotto interessante, da esaminare
con attenzione.

201 Lotto 8 invii

COLONIE 150.00Lotto con francobolli e serie di emissioni  generali (Sass 1-10 +
A1-7 *, cat. 140 €; A31 - 37 *, cat. 400 €; Sass. 23 -31 *, cat. 650
€), di  Africa Orientale, di Castellorizo (Sass. 25-29 e 30-39 *, 450
€), di Isole dell'Egeo, ecc. Lotto di buona qualità. (Cat. ca. 2'000 €)

202 Lotto **/*/0

SAN MARINO.

1899 - ... 50.00Piccolo lotto comprendente pure serie di Segnatasse del 1927 -
1928 (Sass. 28 - 31), nuova, con gomma ** (Sass. 325 €).

203 Lotto **/0

VATICANO.

173 50.00100 l. dell'8° Centenario della pubblicazione delle opere di Pier
Lombardo (Sass. 173), su invio di natura filatelica per la Svizzera,
0 CITTÀ DEL VATICANO 8.I.54. Qualità lusso. (Sass. 350 €)

204 Lettera

CAMPIONE.

1B - 5B 50.00Serie completa, con ciascun valore perfettamente annullato
centralmente CAMPIONE 10 - 7.44, su invio raccomandato per
ZÜRICH (0 d'arrivo a tergo). Splendida qualità (2 x firme
BOLAFFI).

205 Lettera

FRANCIA e MONACO.

1938
BREST/REYKJAVIK

25.00Lettera affrancata con 65+35 c. J.B. Charcot (Mi. 406), 0 BREST
25.3.38 + MARINE FRANCAISE SERVICE À LA MER +
REYKJAVIK 4.11.38.

206 Lettera

INDOCHINA,
GUYANA

50.002 invii per la Svizzera, uno dei quali con bell'annullo di censura
rosso CONTROLÉ AVION, da SAIGON a LUGANO, via Saigon-
Marsiglia; 1931 - 1947.

207 Lotto 2 invii

S.N.C.F 30.0027 vignette di differenti colori, nuove, con gomma **.208 Lotto 27 vignette
**

1862 - ... 80.00Lotto in quattro fogli di classificatore, comprendente alcuni buoni
valori (Mi. 43 e Mi. 45, nuovi, senza gomma; Mi. 52, 2 x 0, ecc.).
Lotto non controllato, da esaminare.

209 Lotto **/*/0

1876 - 1959 ca. 250.0057 invii, comprese molte affrancature interessanti, invii censurati,
FDC a partire dagli anni '40. Lotto interessante, da esaminare .

210 Lotto 57 invii

1929 - 1943 20.004 invii di Francia per la Svizzera ed uno di Algeria, da esaminare.211 Lotto 5 invii

1946 - ...
FRANCIA+MONACO

25.00Miscellanea: prove di stampa, foglietti, lettere, francobolli nuovi...
Piccolo lotto non controllato, da esaminare.

212 Lotto */0/lettere

RESTO D'EUROPA.

STATI DIVERSI 60.00Lotto di francobolli di Stati diversi (anche mondiali), compresi
numerosi foglietti di Unione Sovietica, ordinati in pagine di
classificatore. Lotto non controllato, da esaminare con attenzione.

213 Lotto **/*/0



MONDO  INTERO.

AUSTRALIA 60.0060 invii di posta aerea per la Svizzera, molti dei quali raccomandati,
indirizzati ad ENNENDA/GLARUS, Bella varietà di affrancature,
principalmente degli anni '50. Lotto interessante, da esaminare.

214 Lotto 60 invii

STATI DIVERSI 60.00Voluminosa scatola, colma di invii moderni: Paesi scandinavi,
GRECIA, GERMANIA, CAMERUN, ONU. Lotto non controllato, da
esaminare.

215 Lotto 100++ invii

STATI DIVERSI 120.00Scatola delle scarpe colma di invii, principalmente cartoline, di Stati
diversi e di epoche diverse, in parte interessanti. Lotto da
esaminare con attenzione; 1864 - ... .

216 Lotto 100++ invii

MONDO INTERO 60.00Voluminoso insieme con francobolli di tutto il mondo di epoche
diverse, suddivisi per Stati, catalogati e raggruppati in alcune
centinaia di  bustine di carta pergamena. Lotto non controllato.
Lotto variato e divertente, da esaminare.

217 Lotto **/*/0

MONDO INTERO 100.00Scatola colma di centinaia di invii di epoche diverse, compresa
parecchia corrispondenza dal Sudamerica, indirizzata ad Olivone,
e dall'Egitto. Notate alcune presenze interessanti. Lotto non
controllato, da esaminare.

218 Lotto 100++ invii

MONDO INTERO 100.00Scatola sorpresa con 5 voluminosi classificatori, ed alcune lettere,
comprendenti francobolli di differenti Stati mondiali, di epoche
diverse. Lotto assolutamente non controllato, da esaminare.

219 Lotto */0

MONDO INTERO 30.00Lotto con materiale non controllato, da esaminare.220 Lotto invii/0/*

MONDO INTERO: NAVIGAZIONE, VIE MARE.

TONGA 30.00"Tin can canoe mail": 3 invii di posta con canoa dalle Isole Tonga,
tutti con contenuto; uno scritto sulla nave "S.S.Mariposa" e
consegnata alle canoe per il trasporto. Grazioso insieme.

221 Lotto 3 pezzi

TEMATICHE VARIE.

ANIMALI/TIERE 80.00Parecchie centinaia di francobolli (serie, francobolli sciolti, foglietti)
e di invii a tema animali, di Stati diversi. Notato materiale
interessante (prova di stampa firmata della MAURITANIA; lettera
illustrata "Dominion Shot Shells du Pont, dal Canada, del 1912).

222 Lotto 0/**/invii+

CROCE ROSSA 50.00Scatola con materiale eterogeneo inerente la Croce Rossa (decine
di libretti francobolli di Francia, emissioni nuove ed annullate di
differenti Stati mondiali, lettere, ecc). Lotto da esaminare.

223 Lotto **/*/invii+

JUDAICA 25.00Invio da APT/VAUCLUSE del 5.I.46, per Basel, con vignetta "du 22
au 29 octobre Semaine de l'Enfance Juive Martyre".

224 Lettera

JUDAIKA/MAROCCO 15.00"Tetuan - Una calle del Barrio hebreo". Veduta animata (piccola
macchia e piccolo difetto al margine sinistro).

225 B/N  *

TICINO: CARTOLINE.

AGNO 20.00Antica veduta (cartolina un po' imbrunita).226 B/N 0 1900

AVEGNO 25.00"Avegno di dentro". Bella, rara veduta animata.227 B/N *

AVEGNO 25.00Bella, rara veduta animata di ottima qualità.228 B/N 0 1920

BALERNA/GHITELLO 50.00Ponte del Ghitello. Insolita, rara veduta.229 B/N 0 non
circolata

BEDRETTO 25.00Bella, rara cartolina con veduta di Bedretto in cornice litografata.230 Col. 0 1903

BELLINZONA 20.00Viale alla Stazione. Veduta animata con negozio Carlo Brambilla,
che pubblicizza sigari e "grande novità in cartoline illustrate".
Interessante.

231 Col. 0 1915

BIGNASCO 20.00"Hôtel du Glacier".232 Col. * 1928

BIOGGIO 30.00Rarissima veduta d'interno, animata. A tergo, a stampa
"Sanatorium Cademario bei Lugano Chef-Arzt: Dr. med. Keller-
Hoerschelmann.

233 B/bruno 0 1922

BISSONE 20.00Stazione ferroviaria (angoli minimamente scoloriti, lievissma piega
d'angolo).

234 Col. 0 1917



CHIASSO 25.00Via Principale con Tram in primo piano. Veduta animata.235 B/N *

CHIRONICO 40.00Al Ristorante Griittì. Bellissimo, raro primo piano molto animato
(minima piega d'angolo).

236 B/N 0 1925

CIMALMOTTO
(FOTO BÜCHI)

10.00Primo piano del villaggio (piccola piega d'angolo).237 B/N *

FAIDO 10.00"Seminario Serafico". Veduta fotografica, non comune.238 B/N 0 1948

FUSIO 25.00Bellissima veduta d'interno con Albergo della Posta in primo piano.239 B/N 0 1908

GERRA
GAMBAROGNO

15.00Tre differenti vedute (lievi macchie).240 Lotto 3 pezzi  0

GIUBIASCO 15.00Piazza mercato. Veduta assolutamente non comune! (Lieve piega
d'angolo).

241 B/N *

GIUBIASCO 15.00Cartolina con quattro piccole vedute, due interessanti, dell'interno
di via Borghetto (pieghe d'angolo).

242 Col. 0 1919

GOLINO 25.00Rara veduta fotografica.243 Col. 0 1903

LOCARNO 25.00Via alla Motta. Bella veduta animata con mercato (a sinistra,
Prestino Feller e, a destra, Albergo dell'Angelo).

244 Col. *

LOCARNO 25.00Bellissima cartolina multivedute, con fotoritratti di Stresemann,
Briand,  Chamberlain, Mussolini, e, tra gli altri, del Sindaco di
Locarno Rusca. Non comune.

245 B/N * 1925

LOCARNO 25.00Mercato e carrozza dell' "Hôtel Suisse Italie". Bella veduta animata
(piccola piega d'angolo e lievi mancanze di colore agli angoli).

246 Col.0 1909

LOCARNO 15.00Insolita, interessante veduta della Via Crucis e della Madonna del
Sasso.

247 Col. 0 1913

LOCARNO 20.00Bellissima veduta fotografica del Porto, con barconi e materiali
ammassati lungo la riva.

248 B/N 0 1921

LOCARNO 15.00Veduta di festa sportiva allo Stadio del Lido (quasi certamente
Festa cantonale di ginnastica del 1935). Interessante documento.

249 B/N *

LOCARNO 20.00Processione del Corpus Domini. Primo piano.250 B/N *

LOCARNO 20.005A, Scuola elementare, foto della classe con maestro.251 B/N 0 1923

LOCARNO 20.00Hotel und Pension Terminus-Siebenmann. Grazioso cartoncino
pubblicitario.

252 Col. *

LOCARNO 20.002 differenti vedute fotografiche, una in Via delle Palme, una
sicuramente legata al Patto di Locarno.

253 Lotto 2 pz. * 1925

LOCARNO 10.00Progetto dell'Ospizio per bambini (lievi pieghe d'angolo).254 B/N *

LOCARNO 50.0017 differenti cartoline, comprese alcune interessanti vedute.255 Lotto 17 pezzi */0

LOCARNO 25.00II° Tiro Cantonale, 20 - 27 Giugno 1909. Rara cartolina (minima
piega al margine, ininfluente).

256 Col. 0 1909

LOCARNO 20.00Madonna del Sasso, interno. Non comune.257 B/N * 1930.

LOCARNO 25.00Piazza Grande alla Motta. Bellia veduta animata con interessante
affrancatura a tergo (Nachsendungfrankatur rücks. 2 + 3 Rp.).

258 B/N 0 1902

LOCARNO 20.00Il giorno di mercato. Bellissimo primo piano molto animato.259 B/N 0 1908

LOCARNO
(FOTO BÜCHI)

25.00Hôtel du Parc, Locarno - Muralto. Rara veduta fotografica.260 B/Bruno *

LUGANO 25.00Mercato. Primo piano con splendida animazione.261 Col. 0 1910

LUGANO 30.00Piazza Indipendenza e Viale Carlo Cattaneo, con Tram e cartoleria
sulla sinistra. Rara, bellissima veduta animata.

262 B/N  *

MAGADINO/
AEROPORTO

10.00"Saluti dall'Aeroporto" (data dell'annullo non leggibile).263 B/N 0 ca.1950

MENDRISIO 15.00Veduta verso Salorino. Non comune.264 B/N 0 non
circolata

MONTE BRÉ
(LUGANO)

20.00Chiesa della Madonna Assunta. Rara cartolina (minime
imperfezioni).

265 B/N *



PIOTTA 15.00Primo piano fotografico di châlets.266 B/N *

PONTE TRESA 20.00Veduta animata della vecchia Dogana e del Caffé Merkur.267 B/N *

RIVERA/CAPIDOGNO 25.002 belle vedute, una d'interno, di RIVERA e di CAPIDOGNO, di bella
qualità.

268 Lotto 2 pezzi 0

RODI-FIESSO 15.00Primo piano panoramco.269 B/N 0 1910

STABIO 70.00"Piazza maggiore e Villa Quisisana". Rarissima veduta animata
d'interno.

270 B/N 0 1908

TICINO 25.0022 cartoline antiche e moderne, comprese alcune vedute
abbastanza interessanti. Lotto da esaminare.

271 Lotto 22 pz. */0

TICINO 100.00Circa 70 cartoline, con parecchio Mendrisiotto e Locarnese. Lotto
da esaminare.

272 Lotto 70 pezzi ca.

TICINO: COSTUMI E MESTIERI.

LUGANO-
CASTAGNOLA
ARROTINO!

20.00Arrotino ambulante. Bella veduta.273 B/N *

MENDRISIO (?) 30.00"Calzoleria Riva Cleofe". Splendido primo piano animato. A destra
della foto, manifesto in cui si intravede "Elettori di Men... (drisio?),
Pollini Giuseppe, Sampietro Attilio, ecc.".

274 B/N *

TICINO: FOTOGRAFI E ILLUSTRATORI.

LOCARNO (?) 15.00Processione della Madonna Pellegrina. (Locarno? Foto formato
cartolina).

275 B/N *

TICINO: CARTOLINE MILITARI.

I GM/WK 20.00Due immagini, una con lista dei nominativi, l'altra con dicitura
"Scuola reclute Fanteria di Montag. 5/11, Bellinzona. II Sezione... 3
giugno 1916".

276 Lotto 2 pz. *

TICINO: VARIO.

1939 MARIONI 20.00Tessera di membro dello "Schweizer Verein" di Milano, datato
1939, realizzato da F. Marioni. Splendida incisione.

277 Tessera

LAVERTEZZO
(FOTO BÜCHI)

20.00Bellissima immagine di processione (16,5 x 11,5).278 Foto B/N

LOCARNO 10.00Pension Villa Daheim.279 Dépliant

CH: LITOGRAFIE.

AESCHER/
APPENZELL

20.00Gasthaus Wildkirchli. Schöne Lito.280 Col. *

APPENZELL 15.00Schöne Prägelito (min. unbed. Reisnagellöcher).281 Col. 0 1915

BAD RAGAZ 25.003 verschiedene Litos (1 x 0 1897! Eckbug).282 Lotto 3 pezzi 0

BAD RAGAZ 25.00Grand Hotel Hof Ragaz. Lawn Tennis. Sehr schöne Lito in Ia
Erhaltung.

283 Col. *

BAD RAGAZ 25.002 verschiedene Litos (1 x Steinmann's Lito)284 Lotto 2 lito 0

BADEN 20.00"Verenahof - Limmathof, Sommer- und Winter-Kuranstalt".  Schöne
Lito (am Rand min. unbed. gebraunt).

285 Lito 0 1907

BERN 15.00Gurten-Kulm. Schöne Stenmann's Lito.286 Col. 0 1907

BÜHLER 20.00Sehr schöne Lito.287 Col. *

CREUX DE VAN 20.00La Ferme Robert. Rare litho (min. défauts).288 Viola/oro 0 1903

DÜRGRABEN 50.00"Gruss aus". Extrem seltene vierbildrige Lito (leicht oxydiert am
Rand; Eckbüglein ohne Bedeutung).

289 B/N 0 1904

EINSIEDELN 15.002 verschiedene schöne Litos (1 x signiert).290 2 lito col. 0



ERSTFELD 20.00Seltene Lito (kl. Eckbug).291 B/bruno 0 1897

FAULENSEEBAD s.
SPIEZ

20.00Hôtel Victoria. Schöne zweibildrige Lito.292 Col. 0 1903

FLEURIER 25.00"Hôtel de la Poste". Très beau précurseur/lito Vorläufer.293 B/grigio 0 1899

GOLDAU 20.00"Hôtel & Pension Bellevue". Sehr schöne Lito.294 Col.0 1904

GRÜNINGEN 20.00"Gruss aus".295 Col. *

HEIDEN 15.00Schöne Mondschein-Lito.296 Col. 0 1900

HUNDWIL 25.00Dorf, Schulhaus, Bad Rössle, Hundwyler Brücke. Luxuserhaltung.297 Col. *

LUGANO - PARADISO 15.00Bella litografia, in ottimo stato di conservazione.298 Col. *

MÄNNEDORF 20.00Gruss aus. Schöne Lito (am Rand. kl. Fleck).299 B/bruno 0 1898

MORSCHACH 15.00Hôtel Pension Frohnalp Kurhaus... Morschach ob/Brunnen".300 Col. *

PASSUGG 15.00"Kurhaus Passugg. Blick in das Schanfiggerthal". Schöne
Steinmann's Lito. Rücks Frankatur Voll-0 PASSUGG-
ARASCHGEN.

301 Col. 0 1901

REHETOBEL 20.00Schöne dreibildrige Lito (min. Unebenheiten).302 Col. *

ROSSFALL 15.00"Rossfall, A.Tinner, Besitzer". Schöne Lito.303 Col. 0 1901

SÄNTIS 25.00Hôtel Santis. Sehr schöne belebte Lito in Ia Erhaltung.304 Col. *

SCHAFFHAUSEN 15.00Stadthaus. Sehr schöne Lito sign. NOHL.305 Lito *

SCHLATTINGEN 40.00Wunderschöne, seltene sechsbildrige Lito! Sehr saubere
Erhaltung.

306 Col. 01908

SCHWELLBRUNN 25.00Gasthofe u.Pension z. Harmonie, zum Sänstiblick, zum Kreuz, z.
Hirschen (Badenanstalt). Seltene Lito (min. Stempelflecke)

307 Col. 0 1902

SPEICHER 20.00Frische dreibildrige Lito.308 B/N *

THUN 15.00Gruss aus (2 Eckbüge).309 Col. 0 1920

WARTHEIM-HEIDEN 25.00Gruss vom Simon's Kurhaus Wartheim-Heiden. Seltene Lito,
saubere Erhaltung.

310 Col. 0 1903

WEISSBAD 20.00Weissbad, Ebenalp, Wildirchli, Säntis. Schöne Lito. Rücks. Stab-0
WEISSBAD.

311 Col. 0 1901

ZOFINGEN 25.00Gruss aus. Post, Rathaus, usw. Schöne Lito.312 Col. 0 1904

APPENZELL (KT) 60.006 verschiedene Litos (ST. ANTON, WALZENHAUSEN,  TROGEN,
APPENZELL, OBEREGG ST.ANTON, SÄNTIS und
HOHENKASTEN), in untersch. Erhaltung.

313 Lotto 6 lito */0

APPENZELL (KT) 50.007 verschiedene Litos (REHETOBEL, TROGEN, APPENZELL,
HUNDWYL,  BAD GONTEN, 2 x APPENZELLERLAND), in
untersch. Erhaltung. Bitte besichtigen.

314 Lotto 7 lito */0

CH: CARTOLINE.

ADLISWIL 15.00Dorfstrasse und Restaurant Rössli.315 B/N 0 1923

AESCH 15.00Handlung Jos. Stöcklin-Bächle, Totalansicht. Schöne Karte (kl.
Eckbug).

316 B/N 0 1906

AETINGEN 20.00Gruss aus. Schöne seltene vierbildrige Karte.317 B/N 0 1910

ALTDORF 15.00Altdorf um 1650 (Merian).318 B/N *

ALTDORF 25.00Zwei saubere Karten mit Trams.319 Lotto 2 pz.*/0

APPENTELL (STADT) 60.009 bessere Karten, zum Teil mit interessanten Ansichten. Saubere
Erhaltung, schönes Los.

320 Lotto 9 pezzi */0

APPENZELL 30.00Appenzell-Viadukt mit Dampfzug. Seltene schöne Fotokarte.
Rücks. Stab-0 APPENZELL. (Photo C. UMIKER, ST.GALL).

321 B/N 0 1904

APPENZELL 20.00Sehr schöne Ansicht mit Pferdewagen und Kindern.322 Col. 0 1907

APPENZELL 20.00Schmäuslemarkt, mit Bazar, Consumhalle und Kindern.323 Col. 0 1903



APPENZELL/KT 60.0011 verschiedene Karten, dabei bessere Ansichten,324 Lotto 11 pz. */0

BAD ATTISHOLZ/SO 20.00Bad u. Kurhaus mit Oldtimer.325 B/N 0 1923

BAD PFÄFERS 20.004 Karten und eine Lito. (1 x Wandelgang).326 Lotto 5 pezzi */0

BAD PFÄFERS 10.00Gruss aus. Schöne vierbildrige Karte.327 B/N 0 1906

BAD PFÄFERS 20.00Drei Grossaufnahmen.328 Lotto 3 pz. */0

BAD RAGAZ 15.002 alte Ansichten (1 x Rasierkl.-0 CHUR 1901).329 Lotto 2 pz. 0

BAD RAGAZ 15.002 schöne alte Ansichten (1 x Prägekarte in frischer Erhaltung)330 Lotto 2 pezzi 0

BAD RAGAZ 15.00Dorfplatz. Belebt.331 Col. 0 1916

BAD RAGAZ 20.00Ragaz gegen die Taminaschlucht; zwei schöne Ansichten (1 mit
Möbelhalle Freiburghaus).

332 Lotto 2 pezzi 0

BAD RAGAZ 15.00Innenenseite. Belebte Ansicht.333 B/N *

BAD RAGAZ 15.00Bahnhofstrasse. Schöne belebte Ansicht.334 Col. 0 1910

BAD RAGAZ 15.00Dorfplatz. Schöne belebte Ansicht mit Pension Lattmann und Hotel
Central.

335 Col. *

BAD RAGAZ 15.00"Brigade Saison 1926 Grd Hôtel-Hof-Ragaz". Schöne Fotokarte.336 B/N 0 1926

BAD RAGAZ 20.00Dorfbad mit Bahnhofstrasse. 3 schöne Ansichten (1 x Marke
abgelöst).

337 Lotto 3 pezzi */0

BAD RAGAZ 30.00Hotel Quellenhof: 5 interessante Karten.338 Lotto 5 pz. */0

BAD RAGAZ 30.00Bad Ragaz, Hôtels: St. Gallerhof, Tamina (2 x), Grand Hôtel Hof,
Lattmann (belebt), Quellenhof (fleckig).

339 Lotto 6 pz. */0

BAD RAGAZ 20.003 interessante Ansichten: Hauptplatz, Heimkehr von der Alp
(belebt),Engl. Kirche und Häuser.

340 Lotto 3 pz. 0/*

BAD RAGAZ 25.00Eine Lito (Künzli Nr. 252) und eine schöne Präge-Lito.341 Lotto 2 lito  */0

BAD RAGAZ 20.00Thermalwasserschwimmbad: 3 verschiedene Karten, 1 x stark
belebt.

342 Lotto 3 pezzi 0

BAD RAGAZ 150.00103 kleinformatige Karten, mit einigen besseren Ansichten.343 Lotto 103 pezzi
*/0

BASEL 30.00Coiffeur (Delsbergerallee 54). Sehr schöne seltene Fotokarte!344 B/N 0 1911

BASEL 20.00Erinnerung an die Basler Fassnacht.345 B/N 0 1911

BASEL 15.00Zoologischer Garten. Elephant, Schimpansen, Papageien: 3
verschiedene schöne Karten.

346 Lotto 3 pz. 0/*

BASEL 10.00Botanischer Garten; zwei verschiedene AK, 1 x Stab-0 RIEHEN
BAHNHOF (1906).

347 Lotto 2 pz. 0

BASEL 15.002 x Bahnhof, 1 x Pragekarte mit Wappen, 1 x Dampfzug (kl.
Mängel)

348 Lotto 2 pezzi 0

BASEL 20.001 x Barfüsserplaz (belebt), 1x Basel-Hörnli Friedhof + Postauto,1x
Spalengraben-Häuser (Eckbug), 1 x Tötengasslein. Interessant.

349 Lotto 4 pezzi */0

BASEL (STADT) 50.00Über 175 kleinformatige Karten, dabei 5-6 Litos, meist  gelaufen.
Günstig. Bitte besichtigen.

350 Lotto 175+ pz. 0/*

BASEL (STADT) 20.007 verschiedene Karten, dabei interessanter Ansichten (Steinenberg
und Steinvorstadt, beide mit Trams).

351 Lotto 7 pz. */0

BASEL/MARKT 15.003 verschiedene Karten.352 Lotto 3 pezzi 0/*

BERN/BÄREN 30.004 verschiedene schöne und auch seltene Karten (eine Lito Landi
1914!)

353 Lotto 4 pezzi */0

BERN/BÄREN 30.004 schöne Karten (Litos dabei), leicht untersch. Erhaltung.354 Lotto 4 pezzi 0

BERN/BÄREN 30.004 verschiedene Karten (3 x BERN).355 Lotto 4 pz. */0

BERN/BÄRENIDIYLLE 20.003 sehr schöne Karten!356 Lotto 3 pz. 0

BÖNIGEN 15.00Schöne Ansicht.357 Col. 0 1908



BRAUNWALD 10.00Hotel Niederschlacht.358 B/N 0 non
circolata

BRUGG bei BIEL 20.00Gesamtansicht; nicht häufig.359 Col. FP-0

BRÜTTISELLEN 15.00Generalansicht. (min. unbed. Randriss).360 B/N 0 1927

BURGDORF 15.00Burgdorf mit Krankenhaus. Sehr schöne Ansicht.361 B/N 0 1909

BURGSEE 15.00Schöne belebte Fotokarte (am Rand leicht fleckig).362 B/N *

BÜTZBERG 20.00Bahnhof, Bäckerei Spezerei von Troesch-Glauser, Restaurant z.
Wilhelm Tell. Sehr schöne, seltene Karte (oben, am Rand, min.
fleckig).

363 B/N 0 1905

BÜTZBERG 20.00Restaurant Juzeler, Bahnhof Quartier (kl. Eckbug).364 B/N 0 1912

CASACCIA 20.00"Hotel e Pension Stampa" con diligenze.365 B/N * 1910

CHAUX-DE-FONDS 15.00Musique des Cadets.366 B/N 0 1904

CHAUX-DE-FONDS 15.00La Chaux-de-Fonds en hiver avec Tram au premier plan.367 B/N 0 1907

CHAUX-DE-FONDS 20.002 jolies vues.368 Lotto 2 pz. 0

CORGÉMONT 15.00Intérieur animé et Hôtel de l'Étoile.369 B/bruno 0 1914

CORTAILLOD 15.00Intérieur animé.370 B/N  *

DAVOS 25.00Bob. Wunderschöne belebte Ansicht! (Text: "... j'ai gagné un 1er
Prix ...Davos -Platz").

371 B/N 0 1912

ETTISWYL/LU 15.00Schöne Ansicht. Frische Erhaltung.372 Col. 0 1908

FIDERIS
BAD/ALLMEINLI

15.00Schöne belebte Ansicht.373 B/N 0 1907

FLAWIL 15.00Gesamtansicht; saubere Karte.374 Col. 0 1916

FLEURIER 15.00Rue du Temple, animée.375 Col 0 1916

FRILTSCHEN 20.00Brandkatastrophe 7,-8. Juni 1918. Seltene Fotokarte.376 B/N 0 1918

FRUTIGEN 10.00Hotel Pension Helvetia.377 B/N 0 1935

GENÈVE (VILLE) 20.004 jolies vues différentes, 1 x gros plan du Tram. (plis).378 Lotto 4 pezzi */0

GONTEN 20.00Bad Gonten, Gonten, Haus v. Landamann Sutter.  Schöne,
saubere Chromolito.

379 Col. 0 1904

GONTEN 15.00Zwei schöne saubere Gesamtansichten.380 Lotto 2 pezzi  0

GOSSAU 15.00Hauptstrasse  mit Geschäft "Hans Wälti, Eisenwaren Handlung".381 B/N 0 1928

GRANDCOEUR 10.00Vue générale. Pas commune.382 Col. *

GRENCHEN 15.00Mitteldorfstrasse und Kirchstrasse mit Restaurant National. Belebt.383 B/N *

GRINDELWALD 10.00Gesamtansicht. Sehr saubere Karte.384 B/N 1910

HALLAU 10.00Fraubrunnenplatz.385 B/N 0 1933

HASLE-RUEGSAU 15.00Bahnhofquartier, Bunt-Weberei Emmenau. Seltene Karte.386 B/N 0 1908

HEIDEN 30.005 verschiedene Karten, dabei bessere Ansichten in etwas untersch.
Erhaltung.

387 Lotto 5 pezzi */0

HEILIGESCHWENDI 10.00Sehr schöne Winteransicht in frischer Erhaltung.388 B/N 0 1907

HERISAU 20.00Zeiss-Fernrohr, Johanne Auer, an der Au, Herisau. Reklame-AK.389 B/N *

HERISAU 15.00Marktplatz; belebt (Oldtimer).390 B/N 0 1933

HERZOGEN-
BUCHSEE

20.00Dorfplatz, belebt (Eckbug).391 B/N 0 1903

HINDELBANK 15.00Schöne vierbildrige Karte; frische Erhaltung.392 B/N 0 1903

HOHENKASTEN 20.00Wirtschaft z. Ruhesitz am Fusse des Hohenkasten. Sehr schöne
Karte in sauberer Erhaltung.

393 Col. *

ILANZ 20.00Innenseite, Postkutsche.394 B/N 0 1908



JEGENSTORF 20.00Seltene Fotokarte (etwas bügig).395 B/N 0 1913

KIRCHBERG 15.00Bahnhof, Intern. Denkmal, Gesamtansicht. Schöne dreibildrige
Karte  (unten rechts leicht fleckig).

396 B/N 0 1907

KRAUCHTHAL 15.00Gruss aus. Schöne Fotokarte (min.fleckig).397 B/N 0 1909

LANGENTHAL 15.00Marktgasse usw. Schöne dreibildrige Karte (leicht fleckig).398 B/N 0 1899

LANGNAU 15.00Scöne zweibildrige Karte.399 B/N 0 1904

LANGNAU 15.00Schöne zweibildrige Karte.400 B/N 0 1904

LAUSANNE
(MONTREUX)

15.00Assemblée Générale de la Société Suisse des Hôtelier, 1911.
(carte circulée tardivement); pli d'angle, aux verso, pub. illustrée
"Miniature Billards The English Hérald Co., Montreux".

401 B/N  1911
(0 1961)

LE NOIRMONT 15.00Avenue du Contrôle, avec Écurie et Salon de Coiffeur.402 B/N 0 1911

LENGNAU 10.00Bahnhof, Handlung v. A. Rüfli, Generalansicht. (min. Mängelchen).403 B/N 0 1914

LENK 15.00Innenseite. Hotel & Pension zur Krone; schöne Ansicht (leicht
unsaber). Rücks. 0 BAHNPOST INTERLAKEN-
LAUTERBRUNNEN.

404 B/N 0 1912

LENK 15.00Dorfplatz, belebt. Sehr schöne Karte.405 Col. 0 1903

LYSS 15.00Bahnhofstrasse. Schöne Innenansicht.406 Col. FP-0

MELDEGG 10.00Gasthaus Meldegg und Panorama. Rücks. Hôtel-0 + Frankatur mit
Voll-0 PLATZ (WALZENHAUSEN).

407 B/N 0 1912

MOOSEGG/
EMMENMATT

10.00Hotel & Pension (min. unsauber).408 B/N 0 1906

MÜNCHENBUCHSEE 15.00Hôtel Bären + Bahn.409 B/N 0 1907

MÜNCHENBUCHSEE 15.00"Gruss aus".410 B/N 0 1903

MÜNSINGEN 20.00Gasthof z. Klösterli und Innenseite; belebt.411 B/N 0 1907

MURI 20.00Innenseite. Seltene Ansicht.412 Col. 0 1911

NAPF 10.00Gruss vom Napf, Rigi des Emmentals. Schöne dreibildrige Karte
mit kl. Mängeln (bitte besichtigen). Rücks. violetter Hötel-0.

413 B/N 0 1917

OBEREGG 15.002 schöne Karten, in untersch. Erhaltung.414 Lotto 2 pezzi 0

PFÄFFIKON 15.00Saubere Karte, rücks. 0 AMBULANT + Stab-0 PFÄFFIKON.415 Col. 0 1903

PONTARLIER
(JURA FRANCAIS)

15.00La Grande Rue en Hiver. Magnifique vue, très animée.416 B/N 0 1905

RAGAZ 20.00Hôtel & Pension Lattmann; Nahaufnahme in Ia Erhaltung.417 B/N *

RAMSEI 25.00Innenseite. Sehr schöne Karte in Ia Erhaltung.418 B/N *

RAPPERSWIL 10.00Hauptplatz.419 B/N 0 1920

REINACH 15.00Gesamtansicht. Schöne Fotokarte.420 B/N 0 1933

RHEINFELDEN 15.00Dorfplatz, belebt.421 B/N 0 1926

RICHTERSWIL 15.00Sehr schöne Prägelito (2 min. undeb. Reisnagellöcher).422 Col. 0 1922

RIGGISBERG 25.00Post u. Telegraph, Gasthof z. goldenen Sonne, Handlung A.
Hauselmann, usw. Sehr schöne seltene Karte in frischer Erh.

423 B/N 0 1911

RIGGISBERG 15.00Generalansicht. Schöne Gesamtansicht (min. unbed. Eckbüglein).424 B/N 0 1911

RÜTI-AMRISWIL 20.00Seltene schöne Karte.425 B/N 0 1914

SAAS FEE/
BRITANNIA HUTTE

30.00Einweihung der Britannia-Hütte, 17 Aug. 1912. Sehr schöne,
seltene Karte in Luxuserhaltung!

426 B/N *

SÄNTIS + SÄNTIS
REGION

60.0012 verschiedene Karten, dabei interessante Ansichten.427 Lotto 12 pezzi */0

SCHWEFELBERG-
BAD

10.00Kurhaus. Schöne Ansicht, saubere Erhaltung.428 B/bruno 0 1915

SPEICHER 15.00Schöne saubere Gesamtansicht.429 B/N 0 1917



ST. AUBIN 15.00"Café du Nord. Propr. C. Burri-Cornu" (légère trace de petit pli
d'angle, sans importance).

430 B/N 0 1903

ST. BLAISE 20.00St. Blaise et le Tram, très beau premier plan. Carte rare (petit pli
d'angle).

431 B/N  0 1906

ST. IMIER 15.00Jolie Leporello avec plusieurs petites vues intéressantes.432 B/N 0 1907

ST. IMIER 15.00Jardin public. Jolie vue animée.433 B/N 0 1907

ST. JON 10.00St. Jon m. Pisoc. Schöne belebte Ansicht mit kl. Mängeln (rücks.
Marke entfernt, kl. Eckbug).

434 B/N 0 1908

STÄFA 15.00Detailsansicht. Frische Erhaltung.435 B/N 0 1912

STEFFISBURG 10.00Generalansicht; frische Erhaltung.436 Col. 0 1907

SULZBACH-
OBEREGG

20.00Gasthaus zum Falken, Fam. Seppetoni, usw.437 B/N *

SULZBACH-
OBEREGG

20.00Familie Seppetoni. Schöne Fotokarte.438 B/N 0 1936

TROGEN 15.002 schöne Gesamtansichten (1 x kl. Mgl.).439 Lotto 2 pz. 0

UTZENSTORF 20.00F. Kehrli & Kratz Confiserie.440 B/N *

VEVEY 15.00Rue d'Italie. Jolie vue animée.441 Col. 0 1909

VIERWALDSTÄTTER-
SEE

25.00Sehr schöne Leporello mit 12 kl. Ansichten (Innenseite).442 Col *

WALD/APP. 25.00Gasthaus zur Tanne. Sehr schöne belebte Ansicht in frischer
Erhaltung.

443 B/N 0 1917

WALZENHAUSEN 15.00Gasthaus u. Pension zur Sonne. Saubere belebte Ansicht (min.
unbed. unsauber).

444 B/N 0 1911

WATTWIL 15.00Gasthaus z. Adler. Sehr schöne belebte Ansicht (unten, am Rand,
brauner Fleck, oben, am Rand, kl. Kratzer).

445 B/N 0 1911

WILDKIRCHLI 20.003 schöne Karte (1 x Präge)446 Lotto 3 pezzi */0

WINTERTHUR 25.00Restaurant Strauss, "Grosse Biergarten...". Seltene Karte.447 B/N 0 1930

WINTERTHUR 15.00Aeussere Lindt. (min. unbed. Randkerbe).448 B/N 0 1903

WOLFHALDEN 40.00Gebrüder Niederer, Mühle Wohlfalden. Wunderschöne belebte
seh seltene Ansicht!

449 B/N 0 1919

YVERDON 20.00Rue de la Plaine. Jolie, rare vue très animée (min. défauts d'angle,
sans importance).

450 B/N 0 1908

YVERDON 10.00Intérieur animé; très belle carte.451 B/N 0 1908

YVERDON 10.00"Pension de la Prairie" (pli d'angle).452 B/N 0 1909

YVERDON 15.00Rue Pestalozzi. Jolie carte.453 B/N 0 1904

ZOFINGEN 20.003 verschiedene Karten (2 x Innenansichten); Eckbüge.454 Lotto 3 pz. 0

ZOLLBRUCK 10.00Schulhaus Mungnau.455 B/N FP-0

ZÜRICH 20.00Rosenapotheke. Sehr saubere Karte.456 B/N *

ZÜRICH (STADT) 30.006 schöne Karten, dabei Bessere! Sehr saubere Erhaltung.457 Lotto 6 pz. 0/*

ZÜRICH (STADT) 50.0015 verschiedene Karten in Ia Erhaltung, dabei Litos, Prägekarten
und bessere Ansichten. Interessantes Los.

458 Lotto 15 pezzi *

ZURZACH 15.00Oberflecken. Schöne Innenansicht.459 B/bruno *

SCHWEIZ 90.00145 Karten, mehrheitlich gelaufen; inkl. einige Litos und besserer
Ansichten. Bitte besichtigen.

460 Lotto 145+ pz. 0/*

SCHWEIZ 60.00115 verschiedene Karten in etwas untersch. Erhaltung, inkl. ein
Paar besserer Litos.

461 Lotto 115+ pz. */0

CH: COSTUMI E MESTIERI.

APPENZELL 15.00Sehr schöne Prägelito in Luxuserhaltung.462 Lito col. *



APPENZELL 20.007 verschiedene Karten, dabei Litos und Präge-AK.463 Lotto 7 pezzi */0

APPENZELL 30.00Trachten: 6 verschiedene Karten, dabei 3 Litos.464 Lotto 6 pezzi 0/*

APPENZELL 20.004 verschiedene schöne Karten.465 Lotto 4 pezzi */0

CH: CARTOLINE MILITARI.

I  GM/WK 25.003. Division (E. NEUENSCHWANDER). Seltene Karte.466 Lito col. 0 1919

I GM/WK 30.00"Occupation de Frontières": "Mitrailleur" und "De garde"! Zwei
schöne Karten sign. KOCHER.

467 Lotto 2 pz. */0

I GM/WK 20.00Souvenir de l'Occupation des Frontières. Luxuserhaltung.468 Lito col. *

I GM/WK 25.00"Bataillon.10". Souvenir de la Réception des Bataillons 10 et 13 -
Mai 1918.

469 B/N rosso 0 1918

I GM/WK 25.00"Roulez Tambour!", 21,22,24. Très belle carte!470 Lito col. 0 1918

I GM/WK 20.00"Noel 1917". Reg: Inf:7. Sehr schöne Karte (kl. Mängel, etwas
fleckig).

471 Lito B/N rosso *

I GM/WK 25.00"Maison du Soldat N° 14... don de Madame David Butin...". Seltene
Karte.

472 Col. *

I GM/WK 20.00La Maison du Soldat. Qualité luxe.473 Col. *

I GM/WK 25.00Reg.I Mont.6. sign. A. BAUER. Schöne Karte.474 Lito col. 0 1918

I GM/WK 20.00Grenzbesetzung.1914. Schützen-Bataillon 4 (min. Mägelchen).475 Bruno/beige 0 non
circolata

I GM/WK 20.00Fortification Murten. Grenzbesetzung 1914.476 B/N FP-0

I GM/WK 25.00Fortification Murten. Weihnachten. Grenzbesetzung.477 B/N FP-0

I GM/WK 25.00Grenzbesetzung 1914. Fortification Murten. Sign. K. HÄNNY. Sehr
schöne Karte.

478 B/N *

I GM/WK 25.00"R.I.4 Genève, Pour nos morts 1914-1918". Carte rare.479 Col. *

I GM/WK 20.006. Division. Rücks. "1919 Verlosung zu Gunsten der
Nationalspende 1919". Sign. HUGENTOBLER.

480 Lito col. 0 1921

I GM/WK 25.00Grenz-Det-Engadin * Weihnachten. Sehr schöne Karte, 0
FELDPOST 22.XII.16.

481 Lito col. FP-0

I GM/WK 15.00Oberst. Jselin, Armeekorpskommandant. Schöne Karte sign. A.
TREICHNER (kl. Reisnagellöcher oben).

482 Col. 0 1915

I GM/WK 20.00Inf.-Reg. 22. Basel-Stadt, sign.F.M. Sehr schöne Karte in Ia Erh.483 B/N *

I GM/WK 20.00Inf.-Reg.22 Basel-Stadt, sign. F.M. Schöne Karte in Ia Erhaltung.484 B/N *

I GM/WK 20.00Inf.-Reg. 22 Basel-Stadt, sign. H.Z. Schöne Karte in Ia Erh.485 B/N.*

I GM/WK 25.00Bataillon 29. Grenzbesetzung 1914/16. Rucks. Zensur-0. (leichter
Eckbugspur).

486 Lito col. 0 1916

I GM/WK 25.00Inf. Reg. 22 Basel-Stadt. Schöne seltene Karte.487 Col. 0 1917

I GM/WK 20.00Inf. Reg. 22 Basel-Stadt. Schöne Karte.488 B/N 0 1917

I GM/WK 20.00Inf. Reg. 22 Basel-Stadt. Sehr schöne Karte in Ia Erh.489 B/N *

I GM/WK 20.00I.R.22, sign. GD. Schöne Karte.490 Lito col. 0 1918

I GM/WK 20.00Bataillon 25, sign H.LUDER. Ia Erhaltung.491 Lito col. *

I GM/WK 25.00Bat.48. An die Grenze. Saubere Karte.492 Lito col. FP-0

I GM/WK 25.00Bat. 42. An die Grenze. Seltene Karte.493 Lito col.  FP-0

I GM/WK 25.00Füs. KP III/55. Seltene Karte sign. MOOR.494 Lito grigia *

I GM/WK 20.00Füs. Kp. III/66. Sehr schöne Karte.495 Lito col. *

I GM/WK 25.00Füsilier-Bataillon 71.496 Lito beige/nera FP
-0



I GM/WK 40.00Sehr schöne sehr seltene Karte in sauberer Erhaltung, sign.
EPPER (min.beschnitten).

497 Lito col. *

I GM/WK 20.00Umbrail. Seltene Karte sign. BÄCHTIGER.498 Lito col. 0 1919

I GM/WK 30.00Bat. 76. Ricordo mobilitazione. Rara cartolina firmata TANNER.499 B/N *

I GM/WK 20.00Régiment neuchâtelois. Carte rare, signée VONLANTEN (pli
d'angle).

500 Lito col. 0 1921

I GM/WK 25.00Régiment neuchâtelois. Carte rare, belle qualité.501 Lito col. *

I GM/WK 25.00Régiment  neuchâtelois. Carte rare, belle qualité.502 Lito col. *

I GM/WK 25.00Régiment neuchâtelois. Belle carte, parfait état de conservation.503 Lito col. *

I GM/WK 25.00Guiden Abteilung 5. Seltene Karte.504 B/N 0 1915

I GM/WK 20.00Schw. Armée - Neue Uniform. Sehr schöne Lito, sign.505 Lito col. 0 1915

I GM/WK 25.00Sappeur-Bataillon 5. Seltene Karte sign. W.K.506 Lito FP-0

I GM/WK 20.00Sapp. Comp. II/5.507 B/N *

I GM/WK 20.00Réception des Troupes neuchâteloises à Neuchâtel. Très belle,
rare litho, signée L'HOURIET 1916.

508 Lito col. * 1916

I GM/WK 25.004. Division. Sehr schöne Karte sign. PLATTNER (Eckbug).509 Lito col. FP-0

II GM/WK 30.00Sch. Mot.Kan. Abt. 4. Sehr schöne Karte sign. BÜHLER.510 Blu/nero *

II GM/WK 30.00Geb. Sap. Bat.9/Bat. Zap. Mont. 9. Schöne seltene Karte.511 B/N *

II GM/WK 25.00Geb. Füs. Kp. III/44. Sehr schöne Karte sign. HUWILER.512 B/N FP-0

II GM/WK 30.00Jagdmaschine. Sehr schöne Karte sign. HUGENTOBLER (rücks.
kl. Kratzer, Wi.19, Kat. 100.-)

513 Col. FP-0

II GM/WK 30.00Geb. Füs. Bat. 36. Sehr schöne Karte.514 Rosso/nero *

II GM/WK 30.00Seltene Künstlerkarte sign. WEIBEL.515 B/N 0 1940

II GM/WK 25.00Füs. Bat. 160. Gedenktag 14. Okt. 1934. Seltene Karte.516 B/bruno *

II GM/WK 25.007. Division (Appenzell). Schöne Karte sign. MARTIN RÜESCH.517 Col. 0 1942

II GM/WK 25.00Gz. Br. 7, (Entwurf W. STRÄULI). Schöne Karte (min. ubed.
gelblich).

518 B/N FP-0

II GM/WK 15.00Vpf. Abt. 6. (Rapperswil, Abteilungstag 1939). Seltene Karte.519 B/N *

II GM/WK 40.00Grenzbesetzung 1939. Schöne seltene gestickte Karte!520 Col. 0 non
circolata

II GM/WK 10.00"C'est minuit et c'est Noël".521 B/N *

II GM/WK 10.00Ein Fresspaket.522 Col. *

II GM/WK 20.00Der Rekrut Senzapace. Holzschnitt von ALDO PATOCCHI (leichter
Eckbug).

523 B/N 0 1940

II GM/WK 20.00Rgt 33. Füs. Bat. 80,81,82. Rücks gleiche Marke.524 B/N FP-0

II GM/WK 25.00Grenzbesetzung 1940, ähnliche AK wie Art. F. Bttr. 50 sign. B.M.525 Col. FP-0

II GM/WK 20.00Rgt.mot.can.ld.12. Frankatur mit Militärmarke (bildgleich). Schön.526 Col. FP-0

II GM/WK 20.00Landwehr. Füs Kp. II/107, sign. HUGENTOBLER. Sehr seltene
Karte mit Randmängeln (bitte besichtigen).

527 B/N FP-0

II GM/WK 20.00"Ecoute... Dieu te parle". (rücks. Selecta Reklame; min. unbed-
fleckig).

528 Col. *

II GM/WK 20.00Hilfskasse 4. Division.529 Col. FP-0

II GM/WK 25.00Sch.Mot.Kan.Rgt.11. Seltene Karte.530 Col. *

II GM/WK * 30.00Art. Beob. Kp. 3 1941 (Karte, keine AK). Selten!531 B/N *

ROM/SCHWEIZER
GARDE

15.00Rom, Kantine der Schweizergarde. Seltene Fotokarte (Ank.-0
FRIBOURG).

532 B/N 0 1904



SVIZZERA: ILLUSTRATORI.

FALK HANS 15.00"Sport al Sole della Svizzera"; sehr schöne Karte von H. FALK.533 Col. *

FORESTIER H.-C. 25.00"Brillandor polit tous les Métaux". Très belle, rare carte publicitaire
(Éd. Sonor,  Genève), signée par  Henri-Claudius Forestier,
celèbre peintre et illustrateur suisse (185 Chêne Bougeries - 1922
Meyrin).

534 Lito *

GARIBOLDI G. 20.00"Camoscio, lo squisito formaggino delle Alpi Svizzere". Sehr
schöne Karte, illustriert vor.- und rückseitig.

535 Col. *

GAUCHAT P. 10.00Costumi svizzeri. Schöne Karte con P. GAUCHAT, Zürich.536 Col. *

KREIDOLF E. 20.00WEIHNACHT, ST. NIKOLAUS, OSTERN. 3 schöne Karten in
Luxuserhaltung sign. E. KREIDOLF.

537 Lotto 3 pz. *

KREIDOLF E.
ZWERGLI

20.00Die vier Jahreszeiten: Winter, Frühling, Sommer, Herbst, von E.
KREIDOLF. Luxuserhaltung.

538 Serie 4 pz. *

MÜNGER R. 20.002 verschiedene Karten sign. Rudolf MÜNGER (Eidgenössische
Turnfest 1900, 1 x Pén-0, 1 x *)

539 Lotto 2 pz. */0

MÜNGER R. 25.00Bern, "Kunsthalle-Bazar Verlosung". Sehr schöne seltene Künstler-
AK.

540 B/N *

SVIZZERA: CARTOLINE PUBBLICITARIE/RÉCLAMES.

NERVAMIN 25.00Nervamin für Ihre Nerven. Sehr schöne attraktive Doppelkarte
(sign. LAUTENBERGER?). Rücks. 0 P.P.LUGANO 3, nicht häufig.

541 Col. 0

NICOLET WATCH 20.00Nicolet Watch SA, Tramelan- Suisse. Très bella carte pub (pli
d'angle).

542 Col. *

SVIZZERA: FESTE CANTONALI E FEDERALI DI TIRO, GINNASTICA E MUSICA.

ST. GALLEN 20.00Eidg. Schützenfest 1904; sehr schöne Lito.543 Lito col. 0 1904

ST. GALLEN 20.00Eidg, Schützenfest 1904; sehr schöne Lito.544 Lito col. 0 1904

ST. GALLEN 20.00Eidg. Schützenfest 1904; sehr schöne Lito mit Medaillen.545 Lito col. 0 1904

AARAU 20.00"Eidg. Turnfest 1932". Schöne Lito.546 Lito col. 0 1932

BASEL 20.0056. Eidg. Turnfest.1912. Sehr schöne Lito.547 Lito col. * 1912

BASEL 20.0056. Eidg. Turnfest 1912. Sehr schöne Lito.548 Lito col.* 1912

BERN 20.00Eidg. Turnfest 1906. Schöne Karte.549 Col. 0 1906

CHAUX-DE-FONDS 20.00Fête Fédérale de Gymnastique, 1900. Jolie litho.550 Lito col. 0 1900

NEUCHÂTEL 20.00Fête fédérale de Chant 1912; jolie litho (angle avec petit défaut).551 Lito col. * 1912

NEUCHÂTEL 20.00Fête fédérale de Chant 1912; jolie litho.552 Lito col.* 1912

NEUCHÂTEL 20.00XXII.e Fête fédérale de Chant 1912. Jolie litho (angles avec petits
défauts).

553 Lito col. * 1912

FRIBOURG 20.00Tir Cantonal 1913. (kl. Eckbug). Sehr schöne Lito sign. BOVARD.554 Lito col. 0 1905

MEILEN 20.00"Zürcher. Kant. Turnfahrt. Pfannenstiel-Meilen. Kriegsjahr 1916".
Sehr schöne zensurierte Lito nach Deutschland.

555 Lito col. 0 1916

OLTEN 20.00"V. Schw. Grütliturnfest 1913". Schöne Lito.556 Lito col. * 1913

RÜTI 20.00"Zürcher Kantonal Turnfest Rüti 1920". Sehr schöne Lito.557 Lito col. *

SOLOTHURN 20.00"Jubiläumsschiessen der Stadt-Schützengesellschaft Solothurn".
Lito sign. E. SCHEFFER.

558 Col. * 1912

THUN 20.00"V. Schw. Hornussenfest 1912". Schöne, seltene Lito.559 Lito col. 0 1912

ZÜRICH-
UNTERSTRASS

20.00Zürcher Kantonal Turnfest Zürich-Unterstrass 1914. Schöne Lito.560 Lito col. 0 1914



SVIZZERA: CARTOLINE PATRIOTTICHE E COMMEMORATIVE.

RÜTLI, TELL + 40.006 verschiedene Karten, dabei 5 Litos in sehr guter Erhaltung (Tell,
Rütli, Helvetia, Bruder Klaus, 650 J. Eidgenossenschaft 1.VIII).

561 Lotto 7 pezzi */0

SVIZZERA: ESPOSIZIONI, RIUNIONI, CONVEGNI.

KÜSNACHT 20.00"See - Sängerfest 1911. Küsnacht B/Z'ch 5.,11.u.18.Juni". Seltene
Lito, sign. H. ABEGG.

562 Lito col. 0 1911

ZÜRICH 20.00Zur Hebung der Gründung des Schweiz. Berufsmusik-Korps,
Zürich. Sehr schöne, seltene Karte in Ia Erhaltung.

563 B/N *

SVIZZERA/ESTERO: SPORT.

OLIMPIADI 1924 20.00Jeux Olympiques de 1924. Équipe de Suisse. Jolie carte-photo.564 B/N *

CICLISMO,SCI+ 30.00SKI/RAD/TENNIS+: 18 verschiedene Karten und 2 Briefe,  3 x
orig. Signaturen : Giovanni Rossi, Michela Figini, Pirmin
Zurbriggen, Peter Müller.

565 Lotto 20 pezzi */0

SVIZZERA: TRENI, FERROVIE, BATTELLI.

AMRISWIL 25.00Dampfzug und Stickfachsule. Sehr schöne Karte.566 B/N 0 1915

AMRISWIL 40.00Bahnhof mit Dampfzug's Grossaufnahme. Wunderschöne, sehr
seltene Grossaufnahme!

567 B/N 0 1925

APPENZELL 20.00Die neue Bahnlinie über die Sitter der Stassenbahn Appenzell-
Gais-St. Gallen. Interessante Karte.

568 B/N *

BÜHLER 40.00Bahnhof dit Dampfzugsgrossaufnahme. Seltene belebte Ansicht
(leicht fleckig).

569 B/N 0 1907

KILCHBERG 25.00Bahnhof mit Dampfzug (min. unbed. fleckig).570 B/N *

MONTE GENEROSO 25.00Bella veduta invernale animata della Vetta con treno.571 B/N 0 1913

PONTE BROLLA 30.00Restaurant de la Gare con Centovallina in primo piano. Rara
cartolina (minuscolo foro di spillo in alto).

572 B/N *

EL. TRAM - JUX 20.00Sehr schöne Lito! (Datumstempel unlesbar).573 LIto col. 0

SCHIFFE
SCHW. SEEN

40.0010 verschiedene, teils schöne Grossaufnahmen.574 Lotto 10 pezzi */0

SVIZZERA: DILIGENZE, AUTOPOSTALI.

KAJEN-REHETOBEL 40.00"Gasthaus z. Scheidweg, Post u. Telepfon N. 8", mit zwei
Postkutschen. Sehr schöne seltene Karte in Ia Erhaltung.

575 B/N *

VIAMALA
SPLÜGENPOST

20.00Sehr schöne Grossaufnahme!576 B/N *

SVIZZERA: AVIAZIONE, PALLONI.

SISIKON 20.00Fileger-Postkarte, Ad Astra Verlag. Schöne Ansicht (aus 100 M.)577 B/N 0 1923

COBIONI 40.00Monoplano Caproni 12 HP 60 - biposto a bordo il pilota Cobioni e
l'allievo Palma di Cesuola, Anno 1912. Rara cartolina

578 B/N * 1912

NESTLÉ 25.00Flugzeug mit Nesté-Werbung. Sehr schöne Lito in Luxuserhaltung.579 Lito col. *

CARTOLINE TEMATICHE: MONTAGNE, GHIACCIAI, ALPINISMO, RIFUGI ALPINI.

CLARIDENFIRN 15.00Claridahütte; belebt.580 B/N *

CARTOLINE TEMATICHE: CIOCCOLATO.

NESTLÉ 30.00Wunderschöne Lito in Ia Erhaltung.581 Lito col. 0 1916

NESTLÉ 20.00Sehr schöne Lito "Farine Nestlé" (leichter Eckbug).582 Lito *



SÉCHAUD 15.00"Chocolat Séchaud, le Chocolot des Rois et le Roi des Chocolats
Suisses". Jolie litho (min. pli d'angle).

583 Lito col. 0 1916

CARTOLINE TEMATICHE: STUDENTICA.

TROGEN 10.00Schülerabend 1922. Schöne Karte sign. (leicht gebraunt).584 B/arancione 0
non circolata

CARTOLINE: TEMATICHE VARIE.

ANGELI/BIMBI 20.00SCHÜTZENGEL/KINDER. 14 verschiedene Karten, dabei ein Paar
Litos + gestickte AK.

585 Lotto 14 pezzi */0

ANGELO/BIMBI 25.00SCHÜTZENGEL/KINDER: 6 verschiedene Prägelitos mit
Randgoldprägungen.

586 Lotto 6 lito 0

BABBO NATALE 20.00SANTA KLAUS. Schöne Lito, Goldprägungen.587 Lito col. 0 1909

BABBO NATALE 20.00SANTA KLAUS. Sehr schöne seltene Prägelito! (am Rand min.
unbed. gebraunt).

588 Lito 0 1909

BABBO NATALE 25.00SANTA KLAUS. 2 schöne Karten (untersch. Erhaltung, 1 x Lito).589 Lotto 2 pz 0/*

BIMBI/CICOGNE 20.00KINDER/STORCHEN, vier verschiedene Karten.590 Lotto 4 pezzi 0

BUON ANNO/
NEUJAHR

30.00Serie von 5 sehr schöne Prägelitos in sauberer Erhaltung.591 Lotto 5 pezzi 0

BUON ANNO/
NEUJAHR

25.005 sehr schöne Litos (1 x 1910 KINDER+KOMETE, sehr selten!); 4
x 0, 1 x *.

592 Lotto 5 lito */0

BUON ANNO/
NEUJAHR

15.00"Glückliche Fahrt im neuen Jahr". Schöne Prägekarte.593 Lito col. 0 1908

BUON ANNO/
NEUJAHR

15.00"Glückliche Fahrt ins Neue Jahr". Sehr schöne Prägelito mit
Kaminfegern (kl. Mängel).

594 Lito col. 0

CONTROLUCE 20.00GEGEN DAS LICHT HALTEN. Schöne Lito.595 Lito col. 0 1901

NATALE/ALBERI DI
NATALE

40.00WEIHNACHTEN/TANNENBAUM. Schönes Los, nur Litos und
Prägelitos!

596 Lotto 11 lito */0

NATALE/ANGELI 20.00WEIHNACHTEN/ENGEL; 6 verschiedene Litos (1 x kl. Eckmängel)597 Lotto 6 lito */0

NATALE/BUON ANNO 30.00WEIHNACHTEN+NEUES JAHR. Sehr schöne Serie von 6 Litos.598 Serie 6 lito */0

NATALE/CUORI 25.00WEIHNACHTEN/HERZMOTIVE. 4 schöne Litos.599 Lotto 4 lito 0

NATALE/GIOCATTOLI 20.00WEIHNACHTEN/SPIELZEUGE, 6 schöne Karten (4 Litos).600 Lotto 6 pezzi */0

NATALE/STRUMENTI 30.00WEIHNACHTEN/MUSIKINSTRUMENTE: 6 verschiedene sehr
schöne Litos.

601 Lotto 6 lito 0/*

NATALE/WEIHNACHT 25.005 Litos/Prägelitos (1 x gestickt), meist Krippen. Schönes Los.602 Lotto 5 lito 0/*

NATALE/WEIHNACHT 20.003 schöne gestickte Prägelitos!603 Lotto 3 lito *

NATALE/WEIHNACHT 30.008 litos, ENGEL+KINDER.604 Lotto 8 lito 0

NATALE/WEIHNACHT 30.00Extrem seltene ZELLULOID-ANSICHTSKARTE!605 Col. *
CELLULOIDE

PASQUA-UOVA/
OSTERN

20.00Eiermotive. Schönes Los.606 Lotto 5 lito 0

PASQUA/OSTERN 20.00Drei sehr schöne Silberlitos in Ia Erhaltung. Selten.607 Lotto 3 pz. 0

PASQUA/OSTERN 15.003 schöne Litos (gleiche Serie).608 Lotto 3 lito 0

PASQUA/OSTERN 30.00Religiose Motive, 1 x sign. MAILICK. Dabei interessante AK.609 Lotto 10 lito 0/*

PASQUA/OSTERN 25.0025 Karten (alle Russland) in untersch. Erhaltung, mehrere Litos
dabei.

610 Lotto 25 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 25.0025 verschiedene Karten (alle Russland); untersch. Erhaltung,
bessere Motive, mehrere Litos, bitte besichtigen.

611 Lotto 25 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 30.0030 verschiedene  Karten (Russland), dabei bessere Motive, viele
Litos.

612 Lotto 30 pezzi 0



PASQUA/OSTERN 50.0050 verschiedene Karten, mit vielen Litos und besseren Motiven.
Schönes Los.

613 Lotto 55 pezzi 0

PASQUA/OSTERN 30.004 schöne Karten/Litos.614 Lotto 4 pezzi 0

PASQUA/OSTERN 30.004 schöne Karten/Litos.615 Lotto 4 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 30.003 schöne Karten in untersch. Erhaltung (2 Litos).616 Lotto 3 pezzi */0

PASQUA/OSTERN 20.003 schöne Litos (KÜCKEN, EIER).617 Lotto 3 lito 0

PASQUA/OSTERN 20.003 verschiedene Litos (KANINCHEN).618 Lotto 3 lito */0

PRESEPE/KRIPPE 20.004 schöne Litos/Prägelitos.619 Lotto 4 lito */0

VERSCHIEDENES 50.00Nujahrgruss, Weihnachten, Meteor; mehrere Litos dabei.
Interessantes Los, bitte besichtigen.

620 Lotto 72 pezzi 0/*

EUROPA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

AUSTRIA/
OESTERREICH

30.0085 kleinformatige Karten, meist gelaufen (in die Schweiz).
Undurchsucht, bitte beichtigen.

621 Lotto 85 pezzi 0/*

FRANCE 20.00Garde Républicaine: 8 cartes différentes. Joli lot.622 Lotto 8 pezzi 0

FRANCE 20.00Paris, Les Femmes cochers.Très belle carte!623 B/N 0 1907

FRANCE 20.00Paris, Le Charmeur d'Oiseaux aux Tuileries. Très belle carte (min.
imperfections)

624 B/N 0 1915

FRANCE 15.00Mühlhouse. Place du Nouveau-Quartier avec Tram. Jolie vue.625 Col. 0 1914

FRANCE 20.00Paris, Ascension en ballon au Bois de Boulogne.626 B/N 0 1904

FRANCE 70.00Plus de 350 cartes petit format, la grande majorité circulées,
adressées en Suisse. Los pas controlé, à examiner.

627 Lotto 350+ pezzi
0/*

GROSSBRITANNIEN 25.00110 keinformatige Karten, in die Schweiz gelaufen. Undurchsucht,
bitte besichtigen.

628 Lotto 110+ pz. 0

RUSSLAND 30.0014 kleinformatige Karten, alle in die Schweiz gelaufen (mehere von
St. Petersburg). Undurchsucht, besichtigen.

629 Lotto 14 pz. *

EUROPA E RESTO DEL MONDO: AVIAZIONE,NAVIGAZIONE.

MILANO
(SEMPIONE)

100.00Inaugurazione del Parco Aerostatico, Esposizione di Milano 1906.
Rarissima, splendida cartolina animata con palloni,
dell'Esposizione di Milano del 1906 (lieve piega d'angolo),
sicuramente la più bella e la più ricercata della serie.

630 B/N * 1906

EUROPA E MONDO INTERO: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

LIBIA 20.00Homs - La Piazza del Mercato, con cammelli.  A tergo, 0 HOMS +
0 militare COMANDO DELLA ZONA HOMS.

631 B/N 0 1917

MAROCCO/
MAGAZAN

15.00"Marché à Magazan". Schöne Grossaufnahme.632 B/N 0 1908

MAROCCO/
MAGAZAN

20.00"Landung der Postsäcke". Seltene Ansicht.633 B/N 0 1908

MAROCCO/
MOGADOR

15.00The vegetable Market. Rücks. englische überdruckte Marke, 0
BRITISH POST MOGADOR.

634 Col. 0 1909

MAROCCO/
MOGADOR

15.00The Camel Camp. Schöne belebte Fotokarte. Rück. englische
überdruckte Marke, 0 BRITISH POST MOGADOR.

635 B/N 0 1911

MAROCCO/
MOGADOR

15.00Outside the Ghetto. Interessante, seltene Ansicht (rücks.
überdruckte englische Marke, 0 BRITISH POST MOGADOR).

636 B/N 0 1909

MAROCCO/FEZ 15.00La Grande Rue du Mellah. Sehr schöne Fotokarte in Ia Erh.637 B/N *

MAROCCO/SAFFI 15.00Hauptstrasse und Markt. Schöne Karte (rücks.Marke abgelöst).638 B/N 0

MAROCCO/TANGERI 20.00Bellissima immagine fotografica della "Grande Porte de la
Casbah".

639 B/N 0 1907

MAROCCO 50.007 vedute in qualità leggermente mista, comprese vedute
interessanti.

640 Lotto 7 pz. */0



USA 25.00Über 80 kleinformatige Karten, meist gelaufen (in die Schweiz).
Undurchsucht, bitte besichtigen.

641 Lotto 80+ pz. 0

ITALIA: CARTOLINE REGIONALISTICHE.

BELLAGIO 20.00Bella, antica litografia, molto ben conservata.642 Lito 0 1894!

COMO/BATTELLI 20.005 differenti vedute, compresi alcuni primi piani interessanti.643 Lotto 5 pezzi 0

MILANO 15.00Via Meravigli. Bellissima, rara veduta molto animata.644 B/N *

PORLEZZA 10.00Insolita veduta aerea (Ed. Verga, Colico).645 B/N  *

VICONAGO 15.00Villa Sermini. Bella veduta animata (minuscola piega d'angolo).646 B/N 0 1916

ITALIA 30.00110 cartoline di piccolo formato, per lo più circolate verso la
Svizzera. Lotto non controllato, da esaminare.

647 Lotto 110 pz. */0

ITALIA ED EUROPA: ILLUSTRATORI.

CORBELLA T. 30.004 cartoline a tema donne, firmate.648 Lotto 4 pz. 0/*

FIDUS 20.00"Zwielichter". Seltene Karte.649 Col. 0 non
circolata

JOZSA CARL 30.00"Coeur dame". Sehr schöne seltene Lito.650 Lito col. 0 1900

KIRCHNER RAPHAEL 40.00"À quatre feuilles". Seltene Karte (Cat. Dell'Aquila B7-2 USD 150).651 Lito verde/oro
0 1900

KIRCHNER RAPHAEL 30.00"Femme Soleil". Bellissima lito con colore oro, non firmata (Cat.
Dell'Aquila K.1 - 3, USD 150). A tergo, francobollo asportato,
piccole pieghe d'angolo.

652 Lito col. *

REZNICEK 15.00Tanzerinnen ; Simplicissum-Karte Serie I. No.10.653 Col. *

STROEFERS THEO 25.00Frau - Herz. Sehr schöne Lito,  Kunstverlag Theo Stroefers.654 Lito *

KÜNSTLER-AK 10.00Frau. Sehr schöne Litokarte!655 Lito *

KÜNSTLER-AK 30.00Frauen. 3 schöne Litos.656 Lotto 3 pezzi 0

KÜNSTLER-AK 15.00Sehr schöne seltene Lito, sign.657 Lito 0 1904

KÜNSTLER-AK 10.00Sehr schöne Prägelito: Frau im Medaillon.658 Lito col. 0 1905

ITALIA ED EUROPA: CARTOLINE PUBBLICITARIE.

MAUZAN/GLOBOIL 120.00Globoil Lubrificanti F. Matter, Mestre. Splendida, rarissima cartolina
pubblicitaria firmata MAUZAN/MAGA (ex. collezione Bellia)

659 Col. *

MAUZAN/PASTIFICI
ZAMBELLI-BASSI

150.00Soc. Anonima Pastifici-Riuniti Zambelli Bassi, Casalecchio di Reno,
Bologna". Splendida, rarissima eccezionale cartolina pubblicitaria
firmata MAUZAN/MAGA Parigi - Milano.

660 Col. *

SEPO/CHAMPAGNE 120.00Rarissima, splendida, quasi irreperibile cartolina pubblicitaria dello
Champagne "Duval-Leroy" (più reperibile il manifesto d'epoca che
non la cartolina), firmata SEPO/MAGA PARIS - MILAN. Ottima
qualità. Ex. collezione Bellia.

661 Col. *

TICINO: FATTURE, STAMPE, LIBRI, MANIFESTI, MENU... .

s.d. VALLE MAGGIA 25.00Graziosa incisione, in perfetto stato di conservazione (15,5 x 10).662 Stampa

1901 USA (TI) 100.0010 azioni della "Coast Dairies & Land Co." di Santa Cruz,
California, tutte splendidamente illustrate e firmate Jeremiah
RESPINI e Luis Moretti. Bel lotto!

663 Lotto 10 azioni

SVIZZERA: STAMPE, GUIDE, LIBRI, MANIFESTI... .

1930 - ... SPILLE/
MEDAGLIE

25.00ANSTECKNADELN, MEDAILLEN: ca. 70 Stücke (I. August, Rotes
Kreuz, Pro Infirmis), undurchsucht, besichtigen.

664 Lotto ca. 70 pezzi
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